
 

   WOJEWÓDZTWA  DOLNOŚLĄSKIEGO 
Wrocław, dnia 17 grudnia 2007 r. Nr 299  

 

TREŚĆ: 
Poz.:

 

 

 

 

 

 

AKTY NORMATYWNE 

UCHWAŁY RAD MIEJSKICH 

3998  – Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 20 września 2007 r. w sprawie uchwalenia miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu w mieście Trzebnica w rejo-
nie ulic Obornickiej, Spokojnej, Przemysłowej, Ogrodowej, Mostowej i Wrocławskiej ................ 25829 

3999  – Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 29 listopada 2007 r. w sprawie uchylenia uchwały 
nr X/92/07 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 20 września 2007 r. w sprawie uchwa-
lenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu w mieście Trzebni-
ca w rejonie ulic Obornickiej, Spokojnej, Przemysłowej, Ogrodowej, Mostowej 
i Wrocławskiej ................................................................................................................ 25842 

4000  – Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 26 października 2007 r. w sprawie określenia zasad 
udzielania stypendiów Burmistrza uminy Trzebnica dla uzdolnionych uczniów szkół 
prowadzonych przez samorząd gminny .............................................................................. 25842 

4001  – Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 26 października 2007 r. w sprawie ustanowienia 
stypendium im. Jana Pawła II dla uzdolnionych uczniów z niezamożnych rodzin ...................... 25846 

4002  – Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie z dnia 30 października 2007 r. w sprawie ustale-
nia cen urzędowych za przewozy taksówkami osobowymi .................................................... 25850 

4003  – Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie z dnia 30 października 2007 r. w sprawie okre-
ślenia liczby przeznaczonych do wydania w 2008 roku nowych licencji na wykony-
wanie transportu drogowego taksówką na obszarze miasta Szklarska Poręba .......................... 25851 

4004  – Rady Miejskiej w Żmigrodzie z dnia 15 listopada 2007 r. w sprawie ustalenia ceny 
jednego kwintala żyta przyjętego jako podstawę do obliczania podatku rolnego na 
obszarze gminy Żmigród ................................................................................................ 25852 

4005  – Rady Miejskiej w Żmigrodzie z dnia 15 listopada 2007 r. w sprawie ustalenia stawek 
podatku od nieruchomości ................................................................................................ 25852 

4006  – Rady Miejskiej w Żmigrodzie z dnia 15 listopada 2007 r. w sprawie określenia wyso-
kości stawek podatku od środków transportowych .............................................................. 25853 

4007  – Rady Miejskiej w Mhocianowie z dnia 21 listopada 2007 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie Statutu Miasta i uminy Mhocianów ................................................................ 25856 

4008  – Rady Miejskiej w ułogowie z dnia 27 listopada 2007 r. w sprawie nadania Statutu 
Dziennego Ośrodka Opiekuńczego w ułogowie ................................................................ 25857 

4009  – Rady Miejskiej w ułogowie z dnia 27 listopada 2007 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w ułogowie ............................................................ 25858 

4010  – Rady Miejskiej w ułogowie z dnia 27 listopada 2007 r. w sprawie ustalenia wysoko-
ści stawki procentowej opłaty adiacenckiej ................................................................ 25862 

4011  – Rady Miejskiej w Kamiennej uórze z dnia 28 listopada 2007 r. w sprawie nadania 
nazwy nowej ulicy w Kamiennej uórze ............................................................................... 25863 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 299 –  25828  – Treść: 

UCHWAŁY RAD MIAST I  GMIN 

4012  – Rady uminy i Miasta Bogatynia z dnia 25 października 2007 r. w sprawie określenia 
szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty 
spłaty należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordyna-
cja podatkowa, przypadających uminie Bogatynia lub jej jednostkom organizacyjnym 
oraz wskazania organów do tego uprawnionych................................................................ 25865 

4013  – Rady Miasta i uminy Prusice z dnia 31 października 2007 r. w sprawie pomocy zdro-
wotnej dla nauczycieli szkół prowadzonych przez uminę Prusice oraz określenia rodza-
ju świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunków i sposobu ich 
przyznawania ................................................................................................................. 25868 

UCHWAŁY RAD GMIN 

4014  – Rady uminy Malczyce z dnia 25 października 2007 r. w sprawie określenia zasad 
przyznania świadczeń z pomocy społecznej oraz zasad zwrotu tych świadczeń ....................... 25869 

4015  – Rady uminy Nowa Ruda z dnia 29 października 2007 r. w sprawie określenia wzorów 
formularzy  składanych  przez  podatników  podatku  od  nieruchomości,  rolnego 
i leśnego ........................................................................................................................ 25870 

4016  – Rady uminy Nowa Ruda z dnia 29 października 2007 r. w sprawie stawek podatku 
od środków transportowych ............................................................................................. 25887 

4017  – Rady uminy Nowa Ruda z dnia 29 października 2007 r. w sprawie opłaty miejscowej .............. 25889 

4018  – Rady uminy Nowa Ruda z dnia 29 października 2007 r. w sprawie podatku od nieru-
chomości ....................................................................................................................... 25891 

4019  – Rady uminy Kamienna uóra z dnia 31 października 2007 r. w sprawie zmiany Statutu 
uminy Kamienna uóra ................................................................................................ 25892 

4020  – Rady uminy Żórawina z dnia 29 listopada 2007 r. w sprawie nadania nazw ulicom 
w obrębie Stary Śleszów, gm. Żórawina ................................................................  25893 

4021  – Rady uminy Żukowice z dnia 30 listopada 2007 r. w sprawie określenia wysokości 
stawek i zwolnień od podatku od nieruchomości ................................................................ 25895 

4022  – Rady uminy Żukowice z dnia 30 listopada 2007 r. w sprawie obniżenia średniej ceny 
skupu 1 q żyta, przyjmowanej jako podstawa do obliczania podatku rolnego 
w 2008 r. ...................................................................................................................... 25896 

4023  – Rady uminy Żukowice z dnia 30 listopada 2007 r. w sprawie ustalenia wysokości 
stawek opłaty od posiadania psów .................................................................................... 25896 

4024  – Rady uminy Żukowice z dnia 30 listopada 2007 r. w sprawie regulaminu korzystania 
z placów zabaw na terenie uminy Żukowice ................................................................ 25897 

INNE AKTY PRAWNE 

UCHWAŁA ZARZĄDU POWIATU 

4025  – Zarządu Powiatu Wrocławskiego z dnia 27 listopada 2007 r. w sprawie ustalenia 
rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych działających na terenie Powiatu Wro-
cławskiego ..................................................................................................................... 25897 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 299 –  25829  – Poz. 3998 

3998 

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY 

z dnia 20 września 2007 r. 

w sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu  zagospodarowania przestrzen-
nego terenu  w  mieście  Trze nica  w  rejonie  ulic  O ornicoiejc  Spooojnejc 

Przemysłowejc Ogrodowejc Mostowej i Wrocławsoiej 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (jednolity tekst Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
ze zmianami), art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 ze zmianami) 
oraz w nawiązaniu do uchwały Rady Miasta i uminy w Trzebnicy 
nr 111/22/2002 z dnia 19 grudnia 2002 r. Rada Miejska w Trzebnicy
uchwala, co następuje: 

 
 

R o z d z i a ł  I 

Ustalenia ogólne 

§ 1 

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, 
zwany dalej planem, obejmuje obszar zawarty w gra-
nicach określonych na rysunku planu stanowiący za-
łącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Integralną częścią uchwały są załączniki do niniejszej 
uchwały: 
1) rysunek planu w skali 1:1000 stanowiący załącznik 
nr 1, 

2) rozstrzygnięcie w sprawie uwag wniesionych do 
projektu planu stanowiące załącznik nr 2, 

3) rozstrzygnięcie w sprawie sposobu realizacji inwe-
stycji z zakresu infrastruktury technicznej, które na-
leżą do zadań własnych gminy, oraz zasadach ich 
finansowania stanowiące załącznik nr 3. 

§ 3 

Melem planu jest: 
1) umożliwienie działalności różnorodnych podmiotów 
przy jednoczesnej minimalizacji wzajemnych kon-
fliktów i optymalizacji korzyści wynikających ze 
wspólnych działań, 

2) stworzenie warunków właściwych prawu lokalne-
mu w dziedzinie gospodarki przestrzennej, zapew-
niających możliwość rozwoju przez zapis ustaleń 
funkcjonalnych oraz regulacyjnych. 

§ 4 

1. Następujące określenia stosowane w uchwale 
oznaczają: 
1) plan – ustalenia zawarte w niniejszej uchwale 
wraz z załącznikami, 

2) przepisy szczególne – aktualne w momencie 
wykonywania niniejszej uchwały przepisy praw-
ne, 

3) przeznaczenie podstawowe terenu – jest to 
część przeznaczenia terenu, która powinna do-
minować na danym terenie w sposób określony 
ustaleniami planu, 

4) przeznaczenie uzupełniające terenu – jest to 
część przeznaczenia terenu,  która  uzupełnia lub 

wzbogaca przeznaczenie podstawowe terenu 
w sposób określony w ustaleniach planu, 

  5) tymczasowe przeznaczenie terenu – przezna-
czenie inne niż podstawowe, obowiązujące do 
czasu zagospodarowania terenu zgodnego 
z przeznaczeniem podstawowym, 

  6) obszar funkcjonalny – obszar o cechach 
względnie jednorodnych w zakresie sposobu 
użytkowania, zasad zagospodarowania i zabu-
dowy oraz stopnia jego ochrony wyznaczony 
na rysunku planu graniami obszaru funkcjonal-
nego, 

  7) teren – obszar wyznaczony na rysunku planu 
liniami rozgraniczającymi, oznaczony symbolem 
przeznaczenie podstawowego, 

  8) szczególne wymagania architektoniczne – wy-
móg wysokiego poziomu estetycznego nakła-
dany na planowaną zabudowę i obowiązek 
podwyższenia poziomu estetycznego istniejącej 
zabudowy, 

  9) nieprzekraczalna linia zabudowy – linia ograni-
czająca obszar, na którym dopuszcza się wzno-
szenie budynków oraz określonych 
w ustaleniach planu rodzajów budowli naziem-
nych, niebędącymi liniami przesyłowymi, sie-
ciami uzbrojenia terenu oraz związanymi z nimi 
urządzeniami, 

10) obowiązująca linia zabudowy – linia, wzdłuż 
której należy sytuować budynki oraz określone 
w ustaleniach planu rodzaje budowli naziem-
nych niebędące liniami przesyłowymi i sieciami 
uzbrojenia terenu, 

11) akcent formalny – element kompozycji przycią-
gający uwagę obserwatora i w ten sposób pod-
kreślający inny element kompozycji, 

12) dominanta – obiekt (np. budynek lub jego 
część), który koncentruje uwagę obserwatorów 
w pewnym obszarze w większym stopniu niż 
akcent formalny, 

13) uciążliwość – zjawiska lub stany utrudniające 
życie albo dokuczliwe dla otaczającego środo-
wiska, takie  jak: hałas, wibracje, zanieczysz-
czenia  powietrza  i zanieczyszczenia  odpada-
mi, 

14) intensywność zabudowy – stosunek sumy po-
wierzchni ogólnej zabudowy do powierzchni te-
renu, na którym znajduje się zabudowa, 
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15) zabudowa  jednorodna – zabudowa  lokalizo-
wana wzdłuż ulicy, składająca się z jednako-
wych lub zbliżonych do siebie w formie budyn-
ków, 

16) zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna niska – 
budynki mieszkalne o wysokości do 4 kondy-
gnacji naziemnych włącznie, w tym poddasze 
użytkowe, 

17) zabudowa przemysłowa – zabudowa służąca 
prowadzeniu działalności produkcyjnej, maga-
zynowej, składowej, rzemieślniczej, logistycz-
nej, w tym związana z centrum biznesu wraz 
z towarzyszącymi obiektami administracyjnymi, 
biurowymi, usługowymi i socjalnymi, 

18) usługi z za kresu: 
a) handlu detalicznego – działalność związana 
ze sprzedażą detaliczną towarów z wyłą-
czeniem sprzedaży paliw do pojazdów me-
chanicznych, 

b) handlu hurtowego – działalność związana ze 
sprzedażą hurtową towarów z wyłączeniem 
sprzedaży paliw do pojazdów mechanicz-
nych, 

c) gastronomii – działalność restauracji, barów, 
kawiarni, herbaciarni, pubów, winiarni, cu-
kierni itp., 

d) obsługi ludności lub przedsiębiorstw – dzia-
łalność związana z obsługą nieruchomości, 
usługi projektowe, działalność prawnicza, 
notarialna, rachunkowość, działalność zwią-
zana z pośrednictwem finansowym, działal-
ność w zakresie reklamy lub informacji, 
drobne usługi, takie jak: fotografia, poligra-
fia,  gabinety  kosmetyczne  i  fryzjerskie, 
pralnia, szewc, naprawa artykułów przezna-
czenia osobistego i użytku domowego, dzia-
łalność biur i agencji turystycznych, infor-
macja turystyczna, działalność ośrodków i 
placówek edukacyjnych, a także działalność 
firm pocztowych i telekomunikacyjnych itp., 

e) administracji – działalność administracji pu-
blicznej i gospodarczej, 

f) kultury – działalność: galerii, wystaw, klu-
bów muzycznych, literackich, czytelni, bi-
bliotek, domów kultury, świetlic itp., 

g) kultu religijnego – działalność kościołów 
i związków wyznaniowych, 

h) zdrowia i opieki społecznej – działalność: 
przychodni, gabinetów lekarskich, aptek, 
żłobków, ośrodków pomocy społecznej itp., 

i) oświaty – działalność przedszkoli, szkół 
podstawowych i ponadpodstawowych, 

j) rzemiosła – działalność małych zakładów 
produkcyjnych i naprawczych, 

k) turystyki – działalność: hoteli, moteli, do-
mów wycieczkowych, schronisk młodzie-
żowych itp., 

l) sportu i rekreacji – działalność ośrodków lub 
obiektów sportowo-rekreacyjnych, takich 
jak: boiska, korty tenisowe, hale sportowe, 
ośrodki sportów wodnych, ośrodki jeździec-
kie itp. 

2. Pojęcia niezdefiniowane należy rozumieć zgodnie 
z przepisami odrębnymi. 

§ 5 

1. Następujące oznaczenia graficzne przedstawione na 
rysunku planu są obowiązującymi ustaleniami pla-
nu: 
1) granica opracowania, 
2) linie rozgraniczające tereny o różnym przezna-
czeniu lub różnych zasadach zagospodarowania, 

3) symbole określające podstawowe przeznaczenie 
terenów, 

4) elementy kompozycji: 
a) obowiązujące linie zabudowy, 
b) nieprzekraczalne linie zabudowy, 

5) granice strefy „B” ochrony konserwatorskiej, 
6) granice strefy „OW” obserwacji archeologicznej, 
7) granica strefy ochrony sanitarnej wokół cmenta-
rza. 

2. Następujące oznaczenia graficzne przedstawione na 
rysunku planu nie są obowiązującymi ustaleniami 
planu i mają charakter informacyjny: 
1) orientacyjne linie podziału wewnętrznego tere-
nów o tym samym przeznaczeniu, 

2) obiekty objęte wojewódzką i gminną ewidencją 
zabytków, 

3) symbole określające stanowiska archeologiczne, 
4) symbole określające aleje, szpalery i grupy 
drzew, 

5) numery dróg wojewódzkich i powiatowych, 
6) oznaczenia graficzne z zakresu – zasady obsługi 
w zakresie infrastruktury technicznej poza stre-
fami ochronnymi gazociągów i strefami tech-
nicznymi napowietrznych linii elektroenergetycz-
nych. 

R o z d z i a ł  II 

Ustalenia dla całego o szaru o jętego planem 

§ 6 

W zakresie zasad ochrony i kształtowania ładu prze-
strzennego ustala się: 
1) ukształtowania lub rewaloryzacji wymagają: 
a) ciągi zabudowy lokalizowane wzdłuż dróg pu-
blicznych, 

b) układy przestrzenne zabudowy w osiedlach 
mieszkaniowych, 

c) ekspozycje publicznych obiektów reprezentacyj-
nych, 

d) kompozycje zieleni na terenach publicznych, 
2) ochrony wymagają formy obiektów objęte woje-
wódzką i gminną ewidencją zabytków, oznaczone 
na rysunku planu, 

3) na terenach objętych strefami ochrony konserwa-
torskiej: 
a) należy zachować zasadnicze, historyczne ele-
menty zagospodarowania przestrzennego, tj. 
rozplanowanie dróg, ulic, placów, linie zabudo-
wy i kompozycję wnętrz urbanistycznych, 

b) obowiązuje zakaz wprowadzania elementów za-
gospodarowania terenu agresywnych lub obcych 
krajobrazowo, 

c) dopuszcza się realizację dominant jedynie na te-
renach zabudowy usługowej, 

4) szczegółowe nakazy, zakazy, dopuszczenia oraz 
ograniczenia w zagospodarowaniu terenów służące 
ochronie i kształtowaniu ładu przestrzennego okre-
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ślają przepisy zawarte w rozdziale III niniejszej 
uchwały. 

§ 7 

W zakresie zasad ochrony środowiska i przyrody usta-
la się: 
1) działalność zakładów produkcyjnych i usługowych 
na terenach objętych planem nie może powodować 
ponadnormatywnego obciążenia środowiska natu-
ralnego poza granicami działki, do której inwestor 
posiada tytuł prawny, 

2) zakaz realizacji przedsięwzięć towarzyszących za-
budowie mieszkaniowej znacząco oddziaływających 
na środowisko w rozumieniu przepisów szczegól-
nych, 

3) istniejące, oznaczone na rysunku planu, zadrzewie-
nia winny podlegać systematycznej rekonstrukcji 
i rozbudowie – aleje i szpalery należy konserwo-
wać, odtwarzając i uzupełniając ubytki tymi samy-
mi gatunkami drzew. 

§ 8 

1. W zakresie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego 
i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej wyzna-
cza się: strefę „B” oznaczoną na rysunku planu, 
strefę „OW" dla całego obszaru objętego planem 
oraz przepisy wymienione w ust. 2 i 3. 

2. Na obszarze objętym planem obowiązują następują-
ce wymogi konserwatorskie: 
1) w strefie „B" ochrony konserwatorskiej dla ob-
szaru „Polskiej Wsi" należy: 

2) nowa zabudowa winna być dostosowana do hi-
storycznej kompozycji przestrzennej w zakresie 
lokalizacji, rozplanowania, skali i bryły, w tym 
formy i wysokości dachu oraz nawiązywać for-
mami współczesnymi, artykulacją ścian i użyty-
mi materiałami elewacyjnymi do lokalnej tradycji 
architektonicznej, 
a) zachować i wyeksponować elementy histo-
rycznego układu urbanistycznego, tj. przebieg 
ul. Mostowej wraz z wiaduktem, ul. Ogrodo-
wej oraz ul. Bolesława Mhrobrego, 

b) dla obiektów, przy ul. Ogrodowej nr 5, 7, 8, 
10, 12, należy zachować lub odtworzyć: hi-
storyczną bryłę budynków, zabytkowy detal 
architektoniczny, formę i pokrycie dachu, 

c) dla wiaduktu kolejki wąskotorowej przy 
ul. Mostowej należy; 
– zachować formę architektoniczną, 
– w przypadku remontu stosować tradycyj-
ne materiały budowlane analogiczne do 
zastosowanych w obiekcie, 

d) zakazuje się lokalizowania konstrukcji wieżo-
wych związanych z urządzeniami przekaźni-
kowymi telekomunikacji, 

e) zakazuje się stosowania ogrodzeń z betono-
wych elementów prefabrykowanych, 

f) dla budynków mieszkalnych, mieszkalno-usłu-
gowych ustala się: 
– maksymalną wysokość – dwie kondygna-
cje naziemne, 

– dachy dwuspadowe, dwuspadowe z lu-
karnami, naczółkami o nachyleniu połaci 
38°–45°, kryte dachówką ceramiczną lub 

cementową w kolorze ceglastym mato-
wym – z wyjątkiem jednostki U/P 2,U/P 3, 

– dopuszcza się zachowanie formy dachu 
jednospadowego w istniejących obiektach 
gospodarczych w zabudowie zagrodowej 
w przypadku modernizacji i przebudowy 
tych obiektów, 

– w obiektach historycznych, które posiada-
ły inne pokrycie niż ceramiczne, dopusz-
cza się pokrycie historyczne właściwe dla 
danego obiektu, 

– zakazuje się stosowania dachów o mijają-
cych się kalenicach. 

– detal architektoniczny dopuszcza się wy-
łącznie w formie: opasek okiennych, 
gzymsu, fryzu, nadokienników i podokien-
ników, 

– w elewacjach budynków stosować trady-
cyjne materiały budowlane: cegła, okładzi-
na ceramiczna, drewno, tynk, kamień; 

– elewacje wykonywać jako tynkowane lub 
ceglane, bądź w konstrukcji szachulcowej, 

– stosować kolorystykę elewacji o barwach 
naturalnych w odcieniach bieli, beżu, 
ugru; dla materiałów ceramicznych ustala 
się kolor ceglasty matowy, 

– ustala się okna prostokątne lub zamknięte 
łukiem odcinkowym, w układzie piono-
wym, dzielone na skrzydła; ślusarka wie-
lopodziałowa, 

g) dla terenów infrastruktury technicznej oraz 
przemysłowych, przemysłowo-usługowych 
wprowadza się nakaz wyposażenia ich od 
strony terenów publicznych w zieleń wysoką 
o charakterze izolacyjnym i ozdobnym, 

h) wszelkie inwestycje w strefie należy opinio-
wać bądź uzgadniać zgodnie z przepisami od-
rębnymi i szczególnymi z Wojewódzkim Kon-
serwatorem Zabytków. 

3) W strefie „OW" obserwacji archeologicznej 
wszelkie zamierzenia inwestycyjne związane 
z pracami ziemnymi należy uzgodnić z Dolnoślą-
skim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków 
co do konieczności ich prowadzenia pod nadzo-
rem archeologicznym i za pozwoleniem woje-
wódzkiego konserwatora zabytków, które należy 
uzyskać przed wydaniem pozwolenia na budowę 
lub realizacją inwestycji, tj. przed uzyskaniem 
zaświadczenia potwierdzającego akceptację 
przyjęcia zgłoszenia wykonywanych robót bu-
dowlanych; 

4) Nadzór archeologiczny i ratownicze badania ar-
cheologiczne prowadzone są przez uprawnione-
go archeologa. 

3. Na terenie zabytkowych stanowisk archeologicz-
nych oraz w ich bezpośrednim sąsiedztwie wszelkie 
zamierzenia inwestycyjne wymagają przeprowa-
dzenia ratowniczych badań archeologicznych. 

4. Na terenie zabytkowych stanowisk archeologicz-
nych oraz w ich bezpośrednim sąsiedztwie należy, 
przed uzyskaniem pozwolenia na budowę (a dla ro-
bót niewymagających pozwolenia na budowę –
przed realizacją inwestycji, tj. przed uzyskaniem za-
świadczenia potwierdzającego akceptację przyjęcia 
zgłoszenia wykonywania robót budowlanych) nale-
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ży uzyskać pozwolenie Dolnośląskiego Wojewódz-
kiego Konserwatora Zabytków na przeprowadzenie 
ziemnych robót budowlanych na terenie zabytko-
wym w trybie prac konserwatorskich, które polega-
ją na przeprowadzeniu wyprzedzających ratowni-
czych badań archeologicznych metodą wykopali-
skową, przez uprawnionego archeologa. 

5. Na terenie objętym planem istnieje możliwość od-
krycia nowych stanowisk archeologicznych – ich 
wykaz podlega sukcesywnej weryfikacji i uzupeł-
nieniom. 

§ 9 

W zakresie wymagań wynikających z potrzeb kształ-
towania przestrzeni publicznych ustala się: 
1) na terenach dróg publicznych w obrębie linii roz-
graniczających obowiązuje zakaz realizacji obiektów 
budowlanych, z wyjątkiem urządzeń technicznych 
dróg i ulic związanych z utrzymaniem i obsługą ko-
munikacji – zatoki, parkingi, wiaty przystankowe, 
oraz sieci infrastruktury technicznej związanych 
z obsługą terenów przyległych, 

2) dopuszcza się lokalizację w granicach linii rozgrani-
czających dróg i ulic elementów małej architektury 
i tymczasowych obiektów handlowo-usługowych 
pod warunkiem uzyskania zgody zarządcy drogi. 

§ 10 

W zakresie parametrów i wskaźników kształtowania 
zabudowy oraz zagospodarowania terenu, o ile ustale-
nia szczegółowe dla terenów w liniach rozgraniczają-
cych nie będą stanowić inaczej, ustala się: 
1) dla terenów zabudowy mieszkaniowej wielorodzin-
nej oznaczonych na rysunku planu symbolem MW: 
a) powierzchnia zabudowy w stosunku do po-
wierzchni działki nie może przekroczyć 60%, 

b) co najmniej 25% powierzchni działki należy 
urządzić jako powierzchnię terenu biologicznie 
czynnego, 

c) liczba kondygnacji naziemnych nie może prze-
kraczać trzech, w tym użytkowe poddasze, 

d) w przypadku wprowadzenia usług nieuciążli-
wych jako uzupełniającego przeznaczenia terenu 
powierzchnia działek zajęta pod funkcję uzupeł-
niającą nie może przekroczyć 30% powierzchni 
terenu, 

e) dopuszczalne formy dachów: 
– dwu- lub wielospadowe symetryczne o na-
chyleniu połaci od 38°–60°, 

– mansardowe, 
– konstrukcje maskujące ostatnią kondygnację 
o nachyleniu 60°–80° dla budynków istnie-
jących, dysharmonizujących, wymagających 
korekty bryły dachu, 

f) dopuszczalne materiały pokryć dachowych: da-
chówka ceramiczna lub materiał dachówkopo-
dobny, 

g) przeznacza się do likwidacji zabudowę gospo-
darczą o charakterze tymczasowym, 

h) dla nowych obiektów należy zapewnić odpo-
wiednie zaplecze parkingowe na terenie wła-
snym zgodnie ze wskaźnikami: 1 stanowisko na 
jedno mieszkanie oraz 1 stanowisko na 40 m2 
p.u. usług, 

2) dla terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzin-
nej oznaczonych na rysunku planu symbolem MN: 
a) powierzchnia zabudowy w stosunku do po-
wierzchni działki nie może przekroczyć 30%, 

b) co najmniej 60% powierzchni działki należy 
urządzić jako powierzchnię terenu biologicznie 
czynnego, 

c) liczba kondygnacji naziemnych budynków miesz-
kalnych nie może przekraczać dwóch, w tym 
użytkowe poddasze, 

d) wysokość budynków mieszkalnych mierzona od 
poziomu terenu do najwyższego gzymsu nie mo-
że przekraczać 6 m, a mierzona od poziomu te-
renu do najwyższego punktu dachu nie może 
przekraczać 10 m, 

e) dachy dwu- lub wielospadowe, symetryczne 
o nachyleniu połaci 38°–45°, kryte dachówką 
ceramiczną lub materiałem dachówkopodobnym, 

f) budynki gospodarcze i garaże wolno stojące 
mogą być wyłącznie parterowe kryte dachem 
jak w lit. e), 

g) w przypadku wprowadzenia usług nieuciążli-
wych jako uzupełniającego przeznaczenia terenu 
powierzchnia użytkowa tych usług nie może 
przekroczyć 30% powierzchni użytkowej bu-
dynków mieszkalnych, 

h) należy zapewnić stanowiska postojowe na każ-
dej działce, zgodnie ze wskaźnikiem 1 stanowi-
sko na jedno mieszkanie oraz 1 stanowisko na 
40 m2 p.u. usług, 

3) dla terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzin-
nej z dopuszczeniem zabudowy usługowej ozna-
czonych na rysunku planu symbolem MN/U: 
a) powierzchnia zabudowy budynkami w stosunku 
do powierzchni działki nie może przekroczyć 
60%, 

b) co najmniej 30% powierzchni działki należy 
urządzić jako powierzchnię terenu biologicznie 
czynnego, 

c) liczba kondygnacji naziemnych budynków miesz-
kalnych nie może przekraczać dwóch, w tym 
użytkowe poddasze, 

d) wysokość budynków mieszkalnych mierzona od 
poziomu terenu do najwyższego gzymsu nie mo-
że przekraczać 6 m, a mierzona od poziomu te-
renu do najwyższego punktu dachu nie może 
przekraczać 10 m, 

e) dachy dwu- lub wielospadowe, symetryczne 
o nachyleniu połaci 38°–45°, kryte dachówką 
ceramiczną lub materiałem dachówkopodobnym, 

f) wolno stojące lokale użytkowe, budynki gospo-
darcze i garaże mogą być wyłącznie parterowe, 
kryte dachem jak w lit. e), 

g) należy zapewnić stanowiska postojowe na każ-
dej działce, zgodnie ze wskaźnikiem 1 stanowi-
sko na jedno mieszkanie oraz 1 stanowisko na 
40 m2 p.u. usług, 

4) dla terenów zabudowy zagrodowej oznaczonych na 
rysunku planu symbolem RM: 
a) powierzchnia zabudowy budynkami w stosunku 
do powierzchni działki nie może przekroczyć 
60%, 

b) co najmniej 30% powierzchni działki należy 
urządzić jako powierzchnię terenu biologicznie 
czynnego, 
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c) liczba kondygnacji naziemnych budynków miesz-
kalnych nie może przekraczać dwóch, w tym 
użytkowe poddasze, 

d) wysokość budynków mieszkalnych mierzona od 
poziomu terenu do najwyższego gzymsu nie mo-
że przekraczać 6 m, a mierzona od poziomu te-
renu do najwyższego punktu dachu nie może 
przekraczać 10 m, 

e) dachy dwu- lub wielospadowe, symetryczne 
o nachyleniu połaci 38°–45°, kryte dachówką 
ceramiczną lub materiałem dachówkopodobnym, 

f) budynki gospodarcze i garaże wolno stojące 
mogą być wyłącznie parterowe, kryte dachami 
jak w lit. e), 

g) należy zapewnić stanowiska postojowe na każ-
dej działce, zgodnie ze wskaźnikiem – 1 stano-
wisko na jedno mieszkanie, 

5) dla terenów zabudowy usługowej oznaczonych na 
rysunku planu symbolem U: 
a) powierzchnia zabudowy w stosunku do po-
wierzchni działki nie może przekroczyć 70%, 

b) co najmniej 15% powierzchni działki należy 
urządzić jako powierzchnię terenu biologicznie 
czynnego, 

c) wysokość budynków z wyjątkiem obiektów sa-
kralnych, mierzona od poziomu terenu do naj-
wyższego punktu dachu nie może przekraczać 
15 m, 

d) dopuszczalne formy dachów: płaskie, dwu- lub 
wielospadowe, symetryczne o nachyleniu połaci 
od 30°–45°, 

e) w przypadku lokalizacji obiektów handlowych 
powierzchnia sprzedaży nie może przekroczyć 
500 m2, 

f) dla nowych obiektów należy zapewnić odpo-
wiednie zaplecze parkingowe na terenie wła-
snym zgodnie ze wskaźnikiem – 1 stanowisko 
na 40 m2 p. u, 

6) dla terenów zabudowy usługowej z dopuszczeniem 
obiektów produkcyjnych, składów i magazynów 
oznaczonych na rysunku planu symbolem U/P: 
a) powierzchnia zabudowy w stosunku do po-
wierzchni działki nie może przekroczyć 70%, 

b) co najmniej 15% powierzchni działki należy 
urządzić jako powierzchnię terenu biologicznie 
czynnego, 

c) wysokość budynków mierzona od poziomu tere-
nu do najwyższego punktu dachu nie może prze-
kraczać 10 m, 
– nie określa się formy i pokrycia dachów, 

d) dla nowych obiektów należy zapewnić odpo-
wiednie zaplecze parkingowe na terenie wła-
snym zgodnie ze wskaźnikami – 1 stanowisko 
na 40 m2 p.u. usług oraz 0,8 stanowiska na 
1 miejsce pracy, 

e) place składowe i manewrowe na terenie wła-
snym, 

7) dla terenów usług sportu i rekreacji oznaczonych na 
rysunku planu symbolem US: 
a) powierzchnia zabudowy w stosunku do po-
wierzchni działki nie może przekroczyć 20%, 

b) co najmniej 25% powierzchni działki należy 
urządzić jako powierzchnię terenu biologicznie 
czynnego, 

c) liczba kondygnacji nie może przekraczać dwóch, 
w tym użytkowe poddasze, 

d) wysokość budynków mierzona od poziomu tere-
nu do najwyższego gzymsu nie może przekra-
czać 5 m, a mierzona od poziomu terenu do 
najwyższego punktu dachu nie może przekra-
czać 10 m, 

e) dachy dwu- lub wielospadowe, symetryczne 
o nachyleniu połaci 38o–45o, kryte dachówką 
ceramiczną lub materiałem dachówkopodobnym, 

f) należy zapewnić odpowiednie zaplecze parkin-
gowe na terenie własnym. 

§ 11 

W zakresie szczegółowych zasad  i warunków scalania  
i podziału nieruchomości, o ile ustalenia szczegółowe 
dla terenów w liniach rozgraniczających nie będą sta-
nowić inaczej, ustala się: 
1) dla terenów zabudowy mieszkaniowej wielorodzin-
nej niskiej oznaczonych na rysunku planu symbolem 
MW: 
a) dopuszcza się wtórny podział działek, 
b) dopuszcza się scalanie gruntów, 
c) w przypadku podziału, o którym mowa w lit. b, 
należy wyznaczyć publiczne ciągi pieszo-jezdne 
oraz publiczne tereny rekreacyjne, 

2) dla terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzin-
nej oznaczonych na rysunku planu symbolem MN: 
a) powierzchnia nowo wydzielanych działek prze-
znaczanych pod zabudowę nie może być mniej-
sza niż 1200 m2, 

b) dopuszcza się zmniejszenie minimalnej po-
wierzchni, o której mowa w lit. a, o 10%, 

c) dopuszcza się wydzielanie działek mniejszych 
pod warunkiem, że będą one służyły powiększe-
niu działek przyległych, 

d) dopuszcza się scalenia i wtórny podział gruntów, 
e) szerokość frontu działek co najmniej 20 m, 
z wyjątkiem  działek przyległych do placu sta-
nowiącego  zakończenie  ulicy  lub ciągu pieszo-
-jezdnego, 

f) kąt położenia granic działek w stosunku do pasa 
drogowego powinien zawierać się w przedziale 
od 80° do 90°, 

3) dla terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzin-
nej z dopuszczeniem zabudowy usługowej ozna-
czonych na rysunku planu symbolem MN/U: 
a) powierzchnia działek nie może być mniejsza niż 
1500 m2, 

b) dopuszcza się zmniejszenie minimalnej po-
wierzchni, o której mowa w lit. a, o 10%, 

c) szerokość frontu działek co najmniej 24 m, 
z wyjątkiem  działek przyległych do placu sta-
nowiącego  zakończenie  ulicy  lub ciągu pieszo-
-jezdnego, 

d) kąt położenia granic działek w stosunku do pasa 
drogowego powinien zawierać się w przedziale 
od 80° do 90°, 

4) dla terenów zabudowy zagrodowej oznaczonych na 
rysunku planu symbolem RM: 
a) powierzchnia działek nie może być mniejsza niż 
3000 m2, 

b) dopuszcza się zmniejszenie minimalnej po-
wierzchni, o której mowa w lit. a, o 10%, 
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c) szerokość frontu działek co najmniej 24 m, 
d) kąt położenia granic działek w stosunku do pasa 
drogowego powinien zawierać się w przedziale 
od 80° do 90°, 

e) możliwość dokonywania wtórnego podziału dzia-
łek przy zachowaniu minimalnej powierzchni 
działek i szerokości frontu określonych w lit. a 
i c, 

5) dla terenów zabudowy usługowej oznaczonych na 
rysunku planu symbolem U: 
a) powierzchnia działek nie może być mniejsza niż 
3000 m2, 

b) dopuszcza się zmniejszenie minimalnej po-
wierzchni, o której mowa w lit. a, o 10%, 

c) szerokość frontu działek nie może być mniejsza 
niż 30 m, 

d) kąt położenia granic działek w stosunku do pasa 
drogowego powinien zawierać się w przedziale 
od 80° do 90°, 

6) dla terenów zabudowy usługowej z dopuszczeniem 
obiektów produkcyjnych, składów i magazynów 
oznaczonych na rysunku planu symbolem U/P: 
a) powierzchnia działek nie może być mniejsza niż 
3000 m2, 

b) dopuszcza się zmniejszenie minimalnej po-
wierzchni, o której mowa w lit. a, o 10%, 

c) szerokość frontu działek nie może być mniejsza 
niż 30 m, 

d) kąt położenia granic działek w stosunku do pasa 
drogowego powinien zawierać się w przedziale 
od 80° do 90°. 

7) dla terenów usług sportu i rekreacji oznaczonych na 
rysunku planu symbolem US: 
a) powierzchnia działek nie może być mniejsza niż 
4000 m2, 

b) dopuszcza się wtórny podział działek, 
c) dopuszcza się scalanie gruntów, 
d) dopuszcza się zmniejszenie minimalnej po-
wierzchni, o której mowa w lit. a, o 10%, 

e) szerokość frontu działek nie może być mniejsza 
niż 40 m, 

f) kąt położenia granic działek w stosunku do pasa 
drogowego powinien zawierać się w przedziale 
od 80° do 90°. 

§ 12 

W zakresie szczególnych warunków zagospodarowa-
nia terenów i ograniczeń w ich użytkowaniu, w tym 
zakazu zabudowy, o ile ustalenia szczegółowe dla te-
renów w liniach rozgraniczających nie będą stanowić 
inaczej, ustala się: 
1) na terenach rolniczych oznaczonych na rysunku 
planu symbolem RO wprowadza się zakaz lokaliza-
cji zabudowy z zastrzeżeniem lit. a i b, 
a) dopuszcza się lokalizację zabudowy związanej 
z produkcją rolniczą z wyjątkiem budynków 
mieszkalnych, 

b) dopuszcza się sieci infrastruktury technicznej 
oraz związane z nimi urządzenia, 

2) na terenach przyległych do cmentarza wyznacza się 
w odległości 50 m od granic cmentarza strefę 
ochrony sanitarnej, w obrębie której obowiązuje za-
kaz lokalizacji budynków mieszkalnych, 

3) wzdłuż dróg śródpolnych oznaczonych na rysunku 
planu symbolem KDg zakaz sytuowania ogrodzeń 
w odległości mniejszej niż 5 m od osi drogi, 

4) wyznacza się strefę ochronną gazociągu DN 150 
PN 6,3 MPa, wysokiego ciśnienia o szerokości: 
a) 25 m od linii zwartej zabudowy budynków 
mieszkalnych licząc od gazociągu, 

b) 35 m od granicy terenów zabudowanych bu-
dynkami  użyteczności  publicznej  licząc od ga-
zociągu, 

c) 20 m od rzutu budynków mieszkalnych jedno- 
i wielorodzinnych licząc od gazociągu, 

d) 15 m od rzutu wolno stojących budynków nie-
mieszkalnych licząc od gazociągu, 

e) 25 m od granicy terenów przemysłowych licząc 
od gazociągu, 

f) 20 m od granicy terenów parkingów licząc od 
gazociągu; 

5) na terenach objętych strefą, o której mowa 
w pkt 6, obowiązują zasady zagospodarowania 
wymienione w lit. a–d: 
a) zakaz lokalizacji zabudowy, 
b) obowiązek zapewnienia swobodnego przemiesz-
czania się wzdłuż gazociągu, 

c) zakaz sadzenia drzew i krzewów w pasie 4 m 
(po 2 m od osi gazociągu), 

d) zakaz prowadzenia działalności mogącej zagrozić 
trwałości gazociągu, 

e) dopuszcza się lokalizację sieci podziemnego 
uzbrojenia technicznego po uzgodnieniu z za-
rządcą gazociągu. 

§ 13 

1. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budo-
wy systemów komunikacji i infrastruktury tech-
nicznej ustala się: 
1) sieci uzbrojenia technicznego należy prowadzić 
w obrębie linii rozgraniczających ulic, 

2) w liniach rozgraniczających ulic należy zacho-
wać również rezerwę dla realizacji urządzeń te-
lekomunikacyjnych, 

3) odstępstwa od zasady, o której mowa w pkt 1, 
dopuszcza się wyłącznie wtedy, gdy nie ma 
technicznej możliwości realizacji tego ustalenia, 

4) przebudowę sieci uzbrojenia technicznego koli-
dującej z planowaną zabudową, w tym z plano-
waną rozbudową układu komunikacyjnego, 

5) dopuszcza się możliwość realizacji urządzeń 
technicznych uzbrojenia jako towarzyszących 
inwestycjom na terenach własnych inwestorów, 
bez naruszania warunków zabudowy, o których 
mowa w rozdziale III; 

6) realizacja układu komunikacyjnego powinna 
obejmować kompleksową realizację uzbrojenia 
technicznego, w tym modernizację i budowę 
nowych sieci. 

2. W zakresie budowy, przebudowy lub rozbudowy 
sieci uzbrojenia dla obszaru objętego planem ustala 
się: 
1) w zakresie zaopatrzenia w wodę: 
a) utrzymanie lokalizacji Stacji Uzdatniania Wo-
dy zlokalizowanej na terenie oznaczonym na 
rysunku planu symbolem W 1; 
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b) utrzymanie lokalizacji ujęć wód podziemnych, 
usytuowanych na terenie oznaczonym na ry-
sunku planu symbolem W 2; 

c) rozbudowę ujęć wód podziemnych poprzez 
wykonanie odwiertów nowych studni, zloka-
lizowanych na terenie określonym badaniami 
hydrogeologicznymi; 

d) utrzymanie stref ochronnych ujęć wody, 
o których mowa w lit. b oraz c, zgodnie 
z przepisami szczególnymi; 

e) modernizację i rozbudowę Stacji Uzdatniania 
Wody, o której mowa w lit. a, do parame-
trów gwarantujących pokrycie zapotrzebo-
wania wody, wynikające z planowanego za-
gospodarowania; 

f) rezerwę terenu, oznaczonego na rysunku pla-
nu symbolem W 3, na potrzeby związane 
z ewentualną koniecznością budowy zbiorni-
ka wodociągowego; 

g) dostawę wody z miejskiej sieci wodociągo-
wej; 

h) rozbudowę istniejącej sieci wodociągowej, na 
tereny objęte planem, poprzez realizację sieci 
rozdzielczej w układach pierścieniowych, za-
pewniających ciągłość dostawy wody do od-
biorców oraz zabezpieczenie przeciwpożaro-
we; 

i) wymianę odcinków sieci wodociągowej, któ-
re ze względu na zbyt małe przekroje lub zły 
stan techniczny nie pozwalają na dostawę 
wody w odpowiedniej ilości i odpowiednim 
ciśnieniu do terenów objętych planem. 

2) w zakresie odprowadzania i unieszkodliwiania 
ścieków komunalnych i przemysłowych: 
a) odprowadzenie ścieków komunalnych i prze-
mysłowych do istniejącej komunalnej oczysz-
czalni ścieków, zlokalizowanej poza obszarem 
objętym planem, w obrębie miasta Trzebnica; 

b) realizację systemu kanalizacji rozdzielczej; 
c) wyposażenie w sieć kanalizacji sanitarnej 
wszystkich obszarów zainwestowania; 

d) budowę lokalnej przepompowni ścieków, zlo-
kalizowanych na terenie oznaczonym na ry-
sunku planu symbolem K 1, K 2 z dopusz-
czeniem zmiany jej usytuowania według lo-
kalnych i technicznych uwarunkowań; 

e) dopuszcza się budowę dodatkowych lokal-
nych przepompowni ścieków, stosownie do 
potrzeb, zlokalizowanych na terenach wła-
snych inwestorów, zgodnie z lokalnymi 
i technicznymi uwarunkowaniami; 

f) do czasu realizacji komunalnej kanalizacji sa-
nitarnej dopuszcza się dla zabudowy jednoro-
dzinnej budowę zbiorników bezodpływowych 
lub zastosowanie innych systemów odpro-
wadzania ścieków, zgodnych z obowiązują-
cymi przepisami, normami oraz warunkami 
lokalnymi; 

g) po zrealizowaniu komunalnej sieci kanaliza-
cyjnej obowiązuje włączenie do niej we-
wnętrznej instalacji kanalizacyjnej budynków; 

h) podczyszczenie ścieków z wyznaczonych 
w planie terenów zabudowy usługowej oraz 
zabudowy przemysłowej, składów i magazy-

nów, o przekroczonych dopuszczalnych war-
tościach zanieczyszczeń, przed ich wprowa-
dzeniem do komunalnej kanalizacji sanitarnej, 
w oczyszczalniach zakładowych, zlokalizo-
wanych na terenie własnym inwestora. 

3) w zakresie odprowadzania wód opadowych: 
a) objęcie systemami odprowadzającymi wody 
opadowe terenów zabudowanych i utwar-
dzonych; 

b) stosowanie rozwiązań technicznych służą-
cych zatrzymaniu wód w obrębie posesji; 

c) dopuszcza się odprowadzenie wód opado-
wych do kanalizacji deszczowej i istniejącej 
ogólnospławnej za zgodą właściciela sieci; 

d) usunięcie z wód opadowych substancji ropo-
pochodnych i zawiesin, jeśli przekroczą one 
wartości określone w przepisach szczegól-
nych, przed ich wprowadzeniem do kanaliza-
cji deszczowej lub do odbiornika; 

e) utwardzenie i skanalizowanie terenów, na 
których może dojść do zanieczyszczenia sub-
stancjami, o których mowa w lit. d; 

f) zarurowanie rowów melioracyjnych, kolidują-
cych z planowanym zainwestowaniem, na 
warunkach określonych przez administratora 
cieków; 

g) przed przystąpieniem do prac w obrębie sieci 
urządzeń melioracji szczegółowych należy 
sporządzić dokumentację techniczną, zawie-
rającą sposób jej odbudowy. 

4) w zakresie zaopatrzenia w gaz: 
a) utrzymanie lokalizacji stacji redukcyjno-
pomiarowej gazu 1 stopnia, zlokalizowanej na 
terenie oznaczonym na rysunku planu symbo-
lem u 1; 

b) możliwość dostawy gazu z istniejącej sieci 
gazowej, po spełnieniu technicznych i eko-
nomicznych warunków przyłączenia; 

c) rozbudowę rozdzielczej sieci gazowej śred-
niego i niskiego ciśnienia na obszary zabudo-
wy wyznaczone w planie; 

d) utrzymanie trasy gazociągu wysokiego ci-
śnienia o średnicy nominalnej DN150 i ci-
śnieniu nominalnym PN 6,3 MPa, zasilającego 
stację, o której mowa w lit. a; 

5) w zakresie zaopatrzenia w energię elektryczną: 
a) zasilanie terenów objętych planem z istnieją-
cego uPZ – Trzebnica; 

b) dostawę energii elektrycznej z istniejącej 
i planowanej elektroenergetycznej sieci śred-
niego i niskiego napięcia oraz budowę stacji 
transformatorowych wnętrzowych, wykona-
nych w zależności od sposobu zagospodaro-
wania terenu jako obiekty wolno stojące, 
wbudowane lub dobudowane; 

c) lokalizację wnętrzowej stacji transformatoro-
wej wolno stojącej na terenie oznaczonym na 
rysunku planu symbolem E 1; 

d) likwidację istniejącej słupowej stacji trans-
formatorowej R-156-15, po wybudowaniu 
wnętrzowej stacji wolno stojącej, zlokalizo-
wanej na terenie oznaczonym na rysunku 
planu symbolem E 2; 
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e) budowę stacji transformatorowych na tere-
nach planowanej zabudowy mieszkaniowej 
wielorodzinnej, usługowej oraz na terenach 
planowanej zabudowy przemysłowej, skła-
dów i magazynów, w ilości i w rejonach loka-
lizacji określonych przez zarządzającego sie-
cią, stosownie do zapotrzebowania mocy; 

f) budowę dodatkowych stacji transformatoro-
wych, niewymienionych w lit. c, d oraz e, 
stosownie do potrzeb, zlokalizowanych na te-
renie własnym inwestora; 

g) skablowanie napowietrznych linii elektroener-
getycznych średniego i niskiego napięcia, ko-
lidujących z planowanym zainwestowaniem; 

6) w zakresie zaopatrzenia w energię cieplną: 
a) realizację lokalnych źródeł ciepła na paliwo 
gazowe lub płynne oraz wykorzystanie ener-
gii elektrycznej i odnawialnych źródeł energii 
do celów grzewczych; 

b) dopuszcza się stosowanie urządzeń grzew-
czych na paliwo stałe z wykluczeniem węgla, 
koksu i miałów węglowych. 

7) w zakresie telekomunikacji: 
a) lokalizowanie sieci telekomunikacji we wspól-
nych kanałach zbiorczych w porozumieniu ze 
wszystkimi operatorami sieci, 

b) dopuszcza się lokalizację telekomunikacyj-
nych urządzeń przekaźnikowych – konstrukcji 
wieżowych wraz z kontenerowym urządze-
niem stacji bazowej, na terenach oznaczo-
nych na rysunku planu symbolem RO przy 
spełnieniu wymogów: 
– powierzchnia działki nie może przekraczać 
100 m2, 

– realizacja dróg dojazdowych oraz niezbęd-
nej infrastruktury technicznej staraniem 
i na koszt inwestora, 

– odległość od budynków lub budowli prze-
znaczonych na stały pobyt ludzi oraz tere-
nów, na których mogą powstać takie bu-
dynki lub budowle, nie może być mniejsza 
niż 800 m, 

8) w zakresie gromadzenia i usuwania odpadów: 
a) obowiązują zasady określone w przepisach 
szczególnych i aktach prawa miejscowego; 

b) dopuszcza się lokalizowanie pojemników do 
prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów. 

§ 14 

1. Nie określa się granic i sposobów zagospodarowa-
nia terenów lub obiektów podlegających ochronie, 
ustalonych na podstawie odrębnych przepisów, 
w tym terenów górniczych, a także narażonych na 
niebezpieczeństwo powodzi oraz zagrożeń osuwa-
nia mas ziemnych, ponieważ ww. tereny lub obiek-
ty nie występują na obszarze objętym planem. 

§ 15 

1. W zakresie sposobów i terminów tymczasowego 
zagospodarowania, urządzania i użytkowani tere-
nów ustala się: 
1) nie określa się sposobu i terminu tymczasowego 
zagospodarowania, urządzania i użytkowania te-
renów, 

2) do czasu zagospodarowania terenu na przezna-
czenie ustalone w planie, obowiązuje przezna-
czenie dotychczasowe. 

R o z d z i a ł  III 

Ustalenia szczegółowe dla terenów w liniach 
rozgraniczających 

§ 16 

1. Dla terenu zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej 
niskiej intensywności oznaczonego na rysunku pla-
nu symbolem MW 1 ustala się przeznaczenie: 
1) podstawowe – zabudowa mieszkaniowa wielo-
rodzinna niskiej intensywności, 

2) uzupełniające: 
a) usługi z zakresu: handlu detalicznego, gastro-
nomii, obsługi ludności lub przedsiębiorstw, 
kultury, zdrowia i opieki społecznej, 

b) urządzenia komunikacji – drogi wewnętrzne, 
parkingi, 

c) sieci infrastruktury technicznej oraz związane 
z nimi urządzenia. 

§ 17 

1. Dla terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzin-
nej oznaczonych na rysunku planu symbolami od 
MN 1 do MN 16 ustala się przeznaczenie: 
1) podstawowe – zabudowa mieszkaniowa jedno-
rodzinna, 

2) uzupełniające: 
a) usługi z zakresu: handlu detalicznego, gastro-
nomii, obsługi ludności lub przedsiębiorstw, 
kultury, zdrowia i opieki społecznej, 

b) sieci infrastruktury technicznej oraz związane 
z nimi urządzenia. 

2. Na terenach, o których mowa w ust. 1, obowiązują 
następujące ustalenia: 
1) nieprzekraczalne linie zabudowy w odległości: 
a) 10 m od linii rozgraniczającej ulicy lokalnej 
oznaczonej na rysunku planu symbolem 
KDL 1, 

b) 10 m od linii rozgraniczającej ulicę Wrocław-
ską (znajdująca się poza granicami opraco-
wania), 

c) 6 m od linii rozgraniczających ulic dojazdo-
wych oznaczonych na rysunku planu symbo-
lami: KDD 2, KDD 3, KDD 4, KDD 5, KDD 6, 
KDD 10; 

d) 4 m od linii rozgraniczających ulic dojazdo-
wych oznaczonych na rysunku planu symbo-
lami: KDD 8, KDD 9, 

e) 6 m od linii rozgraniczającej ulic wewnętrz-
nych oznaczonych na rysunku planu symbo-
lami: KDW 2, KDW 4, KDW 5, KDW 6, 
KDW 8, KDW 9; 

f) od 4 m do 6 m od linii rozgraniczającej ulicy 
wewnętrznej oznaczonej na rysunku planu 
symbolem KDW 1, zgodnie z rysunkiem pla-
nu; 

g) 4 m od linii rozgraniczającej ulicy wewnętrz-
nej oznaczonej na rysunku planu symbolem 
KDW 7; 
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h) dla terenów MN 10 oraz MN 11 ustalenia 
lit. a) do h) obowiązują jedynie dla budynków 
nowo projektowanych. 

3. W obrębie jednostki MN 5, MN 8, U/P 2, U/P 3 
występuje  stanowisko  archeologiczne  nr  „26/7 
AZP 76–29". 

§ 18 

1. Dla terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzin-
nej z dopuszczeniem zabudowy usługowej ozna-
czonych na rysunku planu symbolem MN/U 1, 
MN/U 2 ustala się przeznaczenie: 
1) podstawowe – zabudowa mieszkaniowa  jedno-
rodzinna z usługami z zakresu: handlu detalicz-
nego i hurtowego, rzemiosła, gastronomii, ob-
sługi ludności lub przedsiębiorstw i inne, 

2) uzupełniające: 
a) urządzenia komunikacji – drogi wewnętrzne, 
miejsca parkingowe, 

b) sieci infrastruktury technicznej oraz związane 
z nimi urządzenia. 

2. Na terenach, o których mowa w ust. 1, obowiązują 
nieprzekraczalne linie zabudowy w odległości 6 m 
od linii rozgraniczających ulicy dojazdowej ozna-
czonej na rysunku planu symbolem KDD 2. 

§ 19 

1. Dla terenu zabudowy zagrodowej oznaczonego na 
rysunku planu symbolem RM 1 ustala się przezna-
czenie: 
1) podstawowe – zabudowa zagrodowa, 
2) uzupełniające – sieci infrastruktury technicznej 
oraz związane z nimi urządzenia. 

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, w przypadku 
modernizacji, rozbudowy istniejącego budynku 
mieszkalnego obowiązują nieprzekraczalne linie za-
budowy w odległości 6 m od linii rozgraniczających 
ulicy dojazdowej oznaczonej na rysunku planu sym-
bolem KDD 6, KDD 7. 

§ 20 

1. Dla terenu zabudowy usługowej oznaczonego na 
rysunku planu symbolem U 1 ustala się przezna-
czenie: 
1) podstawowe – zabudowa usługowa z zakresu: 
administracji, handlu detalicznego, gastronomii, 
turystyki, obsługi ludności lub przedsiębiorstw, 
kultury, oświaty, zdrowia i opieki społecznej, 

2) uzupełniające: 
a) urządzenia komunikacji – drogi wewnętrzne, 
miejsca parkingowe, 

b) sieci infrastruktury technicznej oraz związane 
z nimi urządzenia. 

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, dla nowych 
obiektów oraz przebudowywanych i rozbudowy-
wanych obowiązują nieprzekraczalne linie zabudo-
wy w odległości 6 m od linii rozgraniczających ulic 
dojazdowych oznaczonych na rysunku planu sym-
bolami KDD 1, KDW 1, KDW 11. 

§ 21 

1. Dla terenu zabudowy usługowej oznaczonego na 
rysunku planu symbolem U 2 ustala się przezna-
czenie: 

1) podstawowe – zabudowa  usługowa z zakresu: 
administracji,  handlu detalicznego, obsługi lud-
ności lub przedsiębiorstw, związana z obsługą 
cmentarza, 

2) uzupełniające: 
a) urządzenia komunikacji – drogi wewnętrzne, 
miejsca parkingowe, 

b) sieci infrastruktury technicznej oraz związane 
z nimi urządzenia. 

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, dla nowych 
obiektów oraz przebudowywanych i rozbudowy-
wanych obowiązują nieprzekraczalne linie zabudo-
wy w odległości 6 m od linii rozgraniczających ulic 
dojazdowych oznaczonych na rysunku planu sym-
bolami KDD 2, KDD 3. 

§ 22 

1. Dla terenów zabudowy usługowej z dopuszczeniem 
obiektów produkcyjnych, składów i magazynów 
oznaczonych na rysunku planu symbolami od U/P 1 
do U/P 3 ustala się przeznaczenie: 
1) podstawowe – zabudowa usługowa z zakresu: 
handlu hurtowego i detalicznego, rzemiosła, ob-
sługi ludności lub przedsiębiorstw i inne, 

2) uzupełniające: 
a) zabudowa przemysłowa, 
b) urządzenia komunikacji – drogi wewnętrzne, 
parkingi, 

c) sieci infrastruktury technicznej oraz związane 
z nimi urządzenia. 

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowiązują 
nieprzekraczalne linia zabudowy w odległości: 
1) 6 m od linii rozgraniczających ulicy dojazdowej 
oznaczonej na rysunku planu symbolem KDD 2, 

2) 4 m od linii rozgraniczających ulicy dojazdowej 
oznaczonej na rysunku planu symbolem KDD 8, 

3) 10 m od linii rozgraniczających ulicy lokalnej 
oznaczonej na rysunku planu symbolem KDL 1. 

§ 23 

1. Dla terenu usług sportu i rekreacji oznaczonego na 
rysunku planu symbolami US 1 ustala się przezna-
czenie: 
1) podstawowe – usługi sportu i rekreacji, 
2) uzupełniające: 
a) obiekty kubaturowe związane z przeznacze-
niem terenu, 

b) urządzenia komunikacji – drogi wewnętrzne, 
parkingi, 

c) sieci infrastruktury technicznej oraz związane 
z nimi urządzenia. 

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowiązują 
nieprzekraczalne linie zabudowy w odległości 4 m 
od linii rozgraniczającej teren. 

§ 24 

Dla terenu zieleni urządzonej oznaczonego na rysunku 
planu symbolem ZP-1 ustala się przeznaczenie: 
1) podstawowe – skwer, 
2) uzupełniające: 
a) urządzenia małej architektury, 
b) sieci infrastruktury technicznej oraz związane 
z nimi urządzenia. 
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§ 25 

1. Dla terenów sadów i ogrodów oznaczonych na 
rysunku planu symbolami od RO 1 do RO 6 ustawa 
się przeznaczenie: 
1) podstawowe – uprawy ogrodnicze, sady, ogrody 
działkowe, 

2) uzupełniające – sieci infrastruktury technicznej 
oraz związane z nimi urządzenia. 

2. Na terenach, o których mowa w ust. 1, dopuszcza 
się lokalizację zabudowy związanej z produkcją rol-
niczą z wyjątkiem budynków mieszkalnych. 

3. Na terenach, o których mowa w ust. 1, dopuszcza 
się drogi śródpolne transportu rolnego. 

§ 26 

Dla terenu wód powierzchniowych śródlądowych 
oznaczonego na rysunku planu symbolem WS 1 ustala 
się przeznaczenie na ciek melioracji podstawowych. 

§ 27 

1. Dla terenu infrastruktury technicznej oznaczonego 
na rysunku planu symbolem W 1 ustala się prze-
znaczenie: 
1) podstawowe – Zakład Uzdatniania Wody, 
2) uzupełniające: 
a) obiekty administracyjne i biurowe, 
b) urządzenia komunikacji – drogi wewnętrzne, 
parkingi, 

c) sieci infrastruktury technicznej oraz związane 
z nimi urządzenia. 

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowiązują 
nieprzekraczalne linie zabudowy w odległości 10 m 
od linii rozgraniczającej. 

§ 28 

1. Dla terenów infrastruktury technicznej oznaczonych 
na rysunku planu symbolami W 2, W 3 ustala się 
przeznaczenie na urządzenia wodociągowe – ujęcie. 

2. Na terenach, o których mowa w ust. 1, obowiązują 
następujące ustalenia: 
1) zabrania się wprowadzać inne funkcje i urządze-
nia niezwiązane z podstawową funkcją urządzeń 
wodociągowych, 

2) teren należy ogrodzić trwałym ogrodzeniem 
i zazielenić. 

§ 29 

Dla terenów infrastruktury technicznej oznaczonych na 
rysunku planu symbolami K-1 i K-2 ustala się przezna-
czenie na urządzenia kanalizacji – przepompownie 
ścieków. 

§ 30 

1. Dla terenu infrastruktury technicznej oznaczonego 
na rysunku planu symbolem u 1 ustala się przezna-
czenie na urządzenia gazownictwa – stacja reduk-
cyjno-pomiarowa I-go stopnia. 

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowiązują 
nieprzekraczalne linie zabudowy w odległości 6 m 
od linii rozgraniczającej. 

§ 31 

1. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbo-
lem KDL 1 ustala się przeznaczenie na ulicę lokalną. 

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowiązują 
następujące ustalenia: 
1) szerokość w liniach rozgraniczających, zgodna 
z granicami władania jak na rysunku planu, 

2) szerokość jezdni 6 m. 

§ 32 

1. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbo-
lami od  KDD 1 do KDD 10 ustala się przeznaczenie 
na ulice dojazdowe. 

2. Na terenach, o których mowa w ust. 1, obowiązują 
następujące ustalenia: 
1) dla KDD 2, KDD 3, KDD 4, KDD 5, KDD 6, 
KDD 10, szerokość w liniach rozgraniczających 
zgodna z rysunkiem planu 10 m, 

2) dla KDD 1, KDD 7, KDD 8, KDD 9 szerokość 
w liniach rozgraniczających zgodna z granicami 
władani, zgodnie z rysunkiem planu, 

3) szerokość jezdni min. 5 m. 

§ 33 

1. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbo-
lami KDp 1 do KDp 6 ustala się przeznaczenie na 
ciągi piesze i pieszo-jezdne. 

2. Na terenach, o których mowa w ust. 1, obowiązują 
następujące ustalenia: 
1) dla terenu KDp 1, obowiązuje szerokość w li-
niach rozgraniczających zgodna z granicami wła-
dania; 

2) dla terenów KDp 2, KDp 3, KDp 5 obowiązuje 
szerokość w liniach rozgraniczających zgodna 
z rysunkiem planu 5,5 m; 

3) dla terenów KDp 6, obowiązuje szerokość 
w liniach rozgraniczających zgodna z rysunkiem 
planu 6 m; 

4) dla terenu KDp 4 obowiązuje szerokość 
w liniach rozgraniczających zgodna z rysunkiem 
planu 4 m. 
a) dopuszcza się odtworzenie kolejki wąskoto-
rowej. 

§ 34 

1. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbo-
lem ZL. 

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowiązują 
następujące ustalenia: 
1) dopuszcza się realizację sieci infrastruktury tech-
nicznej. 

§ 35 

1. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbo-
lami od  KDW 1 do KDW 12 ustala się przeznacze-
nie na drogi wewnętrzne. 

2. Na terenach, o których mowa w ust. 1, obowiązują 
następujące ustalenia: 
1) dla terenów KDW 1, KDW 2, KDW 7, KDW 8 
obowiązuje szerokość w liniach rozgraniczają-
cych zgodna z rysunkiem planu 10 m; 

2) dla terenów, KDW 3, KDW 4, KDW 5, KDW 9 
obowiązuje szerokość w liniach rozgraniczają-
cych zgodna z granicami władania; 

3) dla terenu KDW 6 obowiązuje szerokość w li-
niach rozgraniczających zgodna z rysunkiem pla-
nu 6 m, 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 299 –  25839  – Poz. 3998 

4) dla terenu KDW 8 obowiązuje szerokość w li-
niach rozgraniczających zgodna z rysunkiem pla-
nu 8 m, 

5) wymóg zakończenia drogi placem do zawracania 
zgodnie z rysunkiem planu. 

§ 36 

1. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbo-
lem KDg 1 ustala się przeznaczenie na drogę śród-
polną transportu rolnego. 

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowiązuje 
szerokość w liniach rozgraniczających zgodna 
z granicami władania. 

R o z d z i a ł  IV 

Przepisy oońcowe 

§ 37 

Ustala się stawkę procentową, o której mowa 
w art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym: 

1) w wysokości 0%: 
a) dla terenów dróg publicznych, 
b) dla terenu sportu i rekreacji, 
c) dla terenów infrastruktury technicznej, 
d) dla terenu wód powierzchniowych śródlądo-
wych, 

2) w wysokości 30% dla pozostałych terenów. 

§ 38 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi uminy 
Trzebnica. 

§ 39 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 30 dni od dnia 
jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 
 
 PRZEWODNIMZZMW 
 RADW MIEJSKIEJ 

 JAN DAROWSKI 
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Załącznio nr 1 do uchwały Rady 
Miejsoiej w Trze nicy z dnia 
20 września 2007 r. (poz. 3998e 
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Załącznio nr 2 do uchwały Rady 
Miejsoiej w Trze nicy z dnia 
20 września 2007 r. (poz. 3998e 

 
 
 

ROZSTRZYGNIĘCIE W SPRAWIE UWAG WNIESIONYCH DO PROJEKTU 
MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 

terenu w mieście Trzebnica w rejonie ulic Obornickiej, Spokojnej, Przemysłowej, Ogrodowej, 
Mostowej i Wrocławskiej 

 
 
Ze względu na brak nieuwzględnionych uwag wniesionych do projektu planu podczas wyłożenia 
do publicznego wglądu Rada Miejska w Trzebnicy nie dokonuje rozstrzygnięć wynikających 
z art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. Nr 80 z 2003 r., poz. 717 z późn. zm.). 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznio nr 3 do uchwały Rady 
Miejsoiej w Trze nicy z dnia 
20 września 2007 r. (poz. 3998e 

 
 
 

Rozstrzygnięcie w sprawie sposo u realizacji zapisanych w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego terenu w mieście Trze nica w rejonie ulic 
O ornicoiejc Spooojnejc Przemysłowejc Ogrodowejc Mostowej i Wrocławsoiej 
z zaoresu infrastruotury technicznejc otóre należą do zadań własnych gminy 

oraz zasad ich finansowania 
 
 
W związku z uchwaleniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu w mieście 
Trzebnica w rejonie ulic Obornickiej, Spokojnej, Przemysłowej, Ogrodowej, Mostowej i Wrocław-
skiej inwestycjami stanowiącymi zadania własne gminy będą: 
– ulice dojazdowe (projektowane) o łącznej długości ok. 550 m 
– sieci wodociągowe (projektowane) o łącznej długości ok. 2500 m 
– sieci kanalizacji sanitarnej (projektowane) o łącznej długości ok. 2500 m 
 
Przewiduje się, że finansowanie tych zadań odbywać się będzie ze środków uminy, zgodnie 
z przyjętym Wieloletnim Planem Inwestycyjnym oraz Planem Rozwoju Lokalnego uminy. 
Ponadto w zakresie części inwestycji drogowych – na zasadzie art. 16 ustawy o drogach publicz-
nych, który stanowi, że budowa lub przebudowa dróg publicznych spowodowana inwestycją nie-
drogową należy do inwestora tego przedsięwzięcia, a szczegółowe warunki budowy lub przebu-
dowy dróg określa umowa między zarządcą drogi a inwestorem inwestycji niedrogowej. 
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3999 

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY 

z dnia 29 listopada 2007 r. 

w  sprawie  uchylenia  uchwały  nr X/92/07  Rady  Miejsoiej  w  Trze nicy 
z dnia 20 września 2007 r.  w sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu 
zagospodarowania przestrzennego terenu w mieście Trze nica w rejonie ulic 

O ornicoiejc Spooojnejc Przemysłowejc Ogrodowejc Mostowej 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z 2001 r. ze zmianami) 
oraz art. 2 ust. 1, art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu 
aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. Nr 68, 
poz. 449 z 2007 r. tekst jednolity) Rada Miejska w Trzebnicy uchwala, co 
następuje: 

 
 

§ 1 

Uchyla się w całości uchwałę nr X/92/07 Rady Miej-
skiej w Trzebnicy z dnia 20 września 2007 r. w spra-
wie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenu w mieście Trzebnica w rejonie 
ulic Obornickiej, Spokojnej, Przemysłowej, Ogrodowej, 
Mostowej i Wrocławskiej. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi uminy 
Trzebnica. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 30 dni od dnia 
jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 
 
 PRZEWODNIMZZMW 
 RADW MIEJSKIEJ 

 JAN DAROWSKI 

 
 
 
 
 

4000 

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY 

z dnia 26 października 2007 r. 

w  sprawie  ooreślenia  zasad  udzielania  stypendiów  Burmistrza  Gminy 
Trze nica dla  uzdolnionych  uczniów  szoół  prowadzonych  przez samorząd 

gminny 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 
 

§ 1 

1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 
1) szkole – należy przez to rozumieć wszystkie ty-
py szkół prowadzonych przez uminę Trzebnica – 
samodzielne lub wchodzące w skład zespołu 
szkół, 

2) uczniu – należy przez to rozumieć ucznia szkoły, 
o której mowa w pkt 1. 

§ 2 

1. Rada Miejska w Trzebnicy tworzy fundusz stypen-
dialny mający ma na celu wspieranie rozwoju kie-
runkowych uzdolnień uczniów, a także – ich ak-
tywności społecznej. 

2. Wysokość funduszu określają corocznie uchwały 
budżetowe. 

§ 3 

1. Stypendium Burmistrza może otrzymać: 
1) uczeń szkoły podstawowej po ukończeniu piąte-
go roku nauki, który w klasyfikacji rocznej osią-
gnął wzorową ocenę zachowania i średnią co 
najmniej 5,0 i spełnia dodatkowo co najmniej 
jedno z następujących kryteriów:  
a) osiągnął wybitne wyniki w wybranej dziedzi-
nie naukowej, aktywności twórczej lub spor-
towej, 

b) wykazał się aktywnością społeczna, np. zdo-
był tytuł Laureata uminnego Samorządowego 
Konkursu „Ośmiu Wspaniałych”; 
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2) uczeń gimnazjum po ukończeniu drugiego roku 
nauki, który w klasyfikacji rocznej osiągnął wzo-
rową ocenę zachowania i średnią co najmniej 
4,75 i spełnia dodatkowo co najmniej jedno 
z następujących kryteriów:  
a) osiągnął wybitne wyniki w wybranej dziedzi-
nie naukowej, aktywności twórczej lub spor-
towej, 

b) wykazał się aktywnością społeczna, np. zdo-
był tytuł Laureata uminnego Samorządowego 
Konkursu „Ośmiu Wspaniałych”. 

§ 4 

Burmistrz przyznaje stypendium jednemu uczniowi 
każdej szkoły. 

§ 5 

1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium Burmistrza, 
po zaopiniowaniu przez samorząd uczniowski i uzy-
skaniu  pozytywnej opinii rady pedagogicznej, mogą 
wystąpić: 
1) dyrektor szkoły, 
2) rada szkoły lub rada rodziców, 
3) trener klubu sportowego, 
4) rodzice/opiekun prawny lub opiekun ucznia – 
w przypadku osiągnięć pozaszkolnych. 

2. Podmioty, o których mowa w pkt 1 ppkt. 2) – 4), 
składają wnioski za pośrednictwem dyrektora szko-
ły, do której uczęszcza uczeń. 

3. Wzór wniosku, o którym mowa w pkt 1, określa 
załącznik do uchwały. 

4. Wniosek składa się w sekretariacie Urzędu Miej-
skiego w Trzebnicy do 31 grudnia każdego roku ka-
lendarzowego. 

§ 6 

Do każdego wniosku załącza się ksero dokumentów 
potwierdzających osiągnięcia ucznia, wymienione 
w uzasadnieniu. 

§ 7 

Złożone wnioski opiniuje Komisja Stypendialna powo-
łana przez Burmistrza. (Rozstrzygnięciem nadzorczym 
Wojewody Dolnośląskiego NK.II.0911-3/589/07 z dnia 
29 listopada 2007 r. stwierdzono nieważność § 7). 

§ 8 

1. Wysokość stypendium w danym roku szkolnym 
określa Burmistrz – w ramach środków, o których 
mowa w § 2. 

2. Stypendium przyznaje się na okres od września do 
czerwca danego roku szkolnego i przekazuje się 
w dwóch ratach: pierwszą do 30 stycznia (za okres 
od września do stycznia), drugą – do 30 czerwca 
(za okres od lutego do czerwca). 

3. Stypendium przekazywane jest na konto rodzica lub 
opiekuna prawnego, podane we wniosku stypen-
dialnym. 

§ 9 

W przypadku stwierdzenia rażącego naruszenia przez 
stypendystę obowiązków ucznia  Burmistrz może cof-
nąć przyznane stypendium. 

§ 10 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi uminy 
Trzebnica. 

§ 11 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 
 
 PRZEWODNIMZZMW 
 RADW MIEJSKIEJ 

 JAN DAROWSKI 
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Załącznio do uchwały Rady Miej-
soiej w Trze nicy z dnia 26 paź-
dziernioa 2007 r. (poz. 4000e 
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4001 

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY 

z dnia 26 października 2007 r. 

w sprawie ustanowienia stypendium im. Jana Pawła II dla uzdolnionych 
uczniów z niezamożnych rodzin 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
z późń. zm.) uchwala się, co następuje: 

 
 

§ 1 

1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 
1) szkole – należy przez to rozumieć wszystkie ty-
py szkół prowadzonych przez uminę Trzebnica – 
samodzielne lub wchodzące w skład zespołu 
szkół, 

2) uczniu – należy przez to rozumieć ucznia szkoły, 
o której mowa w pkt 1. 

§ 2 

1. Rada Miejska w Trzebnicy tworzy fundusz stypen-
dialny im. Jana Pawła II mający ma na celu wspie-
ranie rozwoju kierunkowych uzdolnień uczniów, 
a także – ich aktywności społecznej. 

2. Wysokość funduszu określają corocznie uchwały 
budżetowe. 

§ 3 

1. Stypendium im. Jana Pawła II może otrzymać 
uczeń szkoły podstawowej po ukończeniu piątego 
roku nauki oraz uczeń gimnazjum po ukończeniu 
drugiego roku nauki – pochodzący z rodziny, 
w której dochód na jedną osobę jest niższy 
od 70% obowiązującego  minimalnego  wynagro-
dzenia  pracowników,  ogłaszanego  w  rozporzą-
dzeniu  Ministra  Pracy i   Polityki  Społecznej,  we-
dług stanu na dzień składania wniosku o stypen-
dium: 
1) uczeń szkoły podstawowej, który w klasyfikacji 
rocznej osiągnął wzorową ocenę zachowania 
i średnią co najmniej 5,0 i spełnia dodatkowo 
jedno z następujących kryteriów:  
a) osiągnął wybitne wyniki w wybranej dziedzi-
nie naukowej, aktywności twórczej lub spor-
towej, 

b) wykazuje aktywność społeczna, np. zdobył 
tytuł Laureata uminnego Samorządowego 
Konkursu „Ośmiu Wspaniałych”; 

2) uczeń gimnazjum, który w klasyfikacji rocznej 
osiągnął wzorową ocenę zachowania i średnią 
co najmniej 4,75 i spełnia dodatkowo jedno 
z następujących kryteriów:  
a) osiągnął wybitne wyniki w wybranej dziedzi-
nie naukowej, aktywności twórczej lub spor-
towej, 

b) wykazuje aktywność społeczna, np. zdobył 
tytuł Laureata uminnego Samorządowego 
Konkursu „Ośmiu Wspaniałych”. 

§ 4 

Stypendium im. Jana Pawła II przyznaje się jednemu 
uczniowi każdej szkoły. 

§ 5 

1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium im. Jana 
Pawła II, po uzyskaniu pozytywnej opinii rady pe-
dagogicznej, mogą wystąpić: 
1) dyrektor szkoły, 
2) rada szkoły lub rada rodziców, 
3) trener klubu sportowego, 
4) rodzice/opiekun prawny lub opiekun ucznia – 
w przypadku osiągnięć pozaszkolnych, 

5) inny podmiot, np. katecheta, proboszcz, Maritas, 
Ośrodek Pomocy Społecznej. 

2. Podmioty, o których mowa w pkt 1 ppkt. 2) – 5), 
składają wnioski za pośrednictwem dyrektora szko-
ły, do której uczęszcza uczeń. 

3. Wzór wniosku, o którym mowa w pkt 1, określa 
załącznik do uchwały. 

4. Wniosek składa się w sekretariacie Urzędu Miej-
skiego w Trzebnicy do 31 grudnia każdego roku ka-
lendarzowego. 

§ 6 

Do każdego wniosku załącza się ksero dokumentów 
potwierdzających osiągnięcia ucznia, wymienione 
w uzasadnieniu oraz sytuację materialną jego rodziny. 

§ 7 

Złożone wnioski opiniuje Komisja Stypendialna powo-
łana przez Burmistrza. (Rozstrzygnięciem nadzorczym 
Wojewody Dolnośląskiego NK.II.0911-3/588/07 z dnia 
29 listopada 2007 r. stwierdzono nieważność § 7). 

§ 8 

1. Wysokość stypendium w danym roku szkolnym 
określa Burmistrz – w ramach środków, o których 
mowa w § 2. 

2. Stypendium przyznaje się na okres od września do 
czerwca danego roku szkolnego i wypłaca się 
w dwóch ratach: pierwsza – do 30 stycznia 
(za okres od września do stycznia), drugą – do 
30 czerwca (za okres od lutego do czerwca). 

3. Stypendium przekazywane jest na konto rodzica lub 
opiekuna prawnego, podane we wniosku stypen-
dialnym. 
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§ 9 

W przypadku stwierdzenia rażącego naruszenia przez 
stypendystę obowiązków ucznia  Burmistrz może cof-
nąć przyznane stypendium. 

§ 10 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi uminy 
Trzebnica. 
 
 

§ 11 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 
 
 PRZEWODNIMZZMW 
 RADW MIEJSKIEJ 

 JAN DAROWSKI 
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Załącznio do uchwały Rady Miej-
soiej w Trze nicy z dnia 26 paź-
dziernioa 2007 r. (poz. 4001e 
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4002 

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W SZKLARSKIEJ PORĘBIE 

z dnia 30 października 2007 r. 

w sprawie ustalenia cen urzędowych za przewozy taosówoami 
oso owymi 

 Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 1996 r. Nr 13, poz. 
74 ze zmianami), w związku z art. 8 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 5 lipca 2001 r.
o cenach (Dz. U. Nr 97, poz. 1050) oraz art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 15 
listopada 1984 r. – Prawo przewozowe (tekst jednolity Dz. U. z 2000 r. Nr 
50, poz. 601) i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu 
aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. Nr 62, 
poz. 718 ze zmianami) Rada Miejska w Szklarskiej Porębie uchwala, co na-
stępuje: 

 
 

§ 1 

1. Ustala się ceny urzędowe za przewozy taksówkami 
na terenie Miasta Szklarska Poręba. 

2. Stawki cen urzędowych zawiera załącznik nr 1 do 
uchwały. 

§ 2 

Ustala się jedną strefę opłat. Obszar strefy pokrywa 
się z obszarem zabudowanym Szklarskiej Poręby, 
a jego granicę oznacza się znakami drogowymi D-42 
„obszar zabudowany” i D-43 „koniec obszaru zabu-
dowanego”. 

§ 3 

Określa się dwie taryfy opłat, z których: 
1) taryfa pierwsza (1) obowiązuje w godzinach od 
6.00 do 22.00 we wszystkie dni z wyjątkiem nie-
dziel i świąt ustawowo określonych; 

2) taryfa druga (2) obowiązuje w godzinach od 22.00 
do 6.00 w dni powszednie oraz w niedziele i święta 
ustawowo określone w ciągu całej doby. 

§ 4 

1. Należność za przewóz taksówką określa wskazanie 
taksometru, ustawionego w zależności od strefy 
cen na taryfę pierwszą lub drugą zgodnie z posta-
nowieniami §§ 2 i 3. 

2. Nie przewiduje się stosowania dopłat (w taksome-
trach wyposażonych w zespół dopłat wraz z liczni-
kiem urządzenia te powinny być wyłączone). 

3. Taksometr ma być umieszczony w takim miejscu 
wewnątrz pojazdu, aby obserwacja i odczytywanie 
wskazań zespołu opłat i zespołu przełącznika rodza-
ju pracy taksometru nie przedstawiało trudności dla 
pasażera siedzącego na tylnym siedzeniu. 

§ 5 

1. Wprowadza się obowiązek dodatkowego oznacze-
nia taksówki tabliczkami informującymi o cenie 
urzędowej za przewozy taksówką. 

2. Wzór tabliczki określa załącznik nr 2 do uchwały. 
3. Tabliczkę należy umieścić: 
1) na szybie tylnych drzwi po prawej i lewej stronie 
pojazdu, w miejscu widocznym z zewnątrz 
i wewnątrz pojazdu, w taksówce przeznaczonej 
do przewozu osób w liczbie nie większej niż 
5 lub 7 łącznie z kierowcą; 

2) na szybie środkowej bocznej pojazdu oraz na 
szybie bocznych środkowych drzwi pojazdu, 
w miejscu widocznym z zewnątrz i wewnątrz 
pojazdu, w taksówce przeznaczonej do przewo-
zu osób w liczbie nie większej niż 9 łącznie 
z kierowcą. 

4. Tabliczka musi być dwustronna w celu umożliwie-
nia pasażerowi jej odczytania zarówno z zewnątrz, 
jak i wewnątrz pojazdu. 

§ 6 

Wykonanie  uchwały  powierza  się  Burmistrzowi 
Szklarskiej Poręby. 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 
 
 PRZEWODNIMZZMW RADW 

 GRZEGORZ SOKOLIŃSKI 
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Załącznio nr 1 do uchwały Rady 
Miejsoiej w Szolarsoiej Porę ie z dnia 
30 październioa 2007 r. (poz. 4002e 

 
 

Maosymalne stawoi cen (urzędowyche za przejazdy taosówoami oso owymi 
 

1. Opłata początoowa – obejmująca zajęcie miejsca w taksówce i należność za pierwszy odcinek 
drogi                             –   5,00 zł. 
Długość pierwszego odcinka drogi na taryfie pierwszej (1) – 1 km. 

2. Stawoa za jeden oilometr na taryfie pierwszej (1e               –   3,00 zł. 
Taryfa 1 (miejska, dzienna - w dni powszednie od 6.00 do 22.00) 

3. Stawoa za jeden oilometr na taryfie drugiej (2e               –   4,50 zł. 
Taryfa 2 (miejska, nocna – 22.00 do 6.00 oraz w niedziele i święta) 

4. Stawoa za jedną godzinę postoju na oażdej z taryf              – 30,00 zł. 

5. Wartość jednostoi taryfowej                     –   0,50 zł. 

6. Stała taryfy c S 6c00 
 

 
 

Załącznio nr 2 do uchwały Rady 
Miejsoiej w Szolarsoiej Porę ie z dnia 
30 październioa 2007 r. (poz. 4002e 

 
 

Wzór ta liczoi informacyjnej 
 

Ceny o owiązujące w tej taosówce: 
1. Za zajęcie miejsca i pierwszy przebyty odcinek drogi                               ....zł. 
2. Za 1 km: 
 Taryfa 1 (miejska, dzienna – w dni powszednie od 6.00 do 22.00)          ....zł. 
 Taryfa 2 (miejska, nocna – od 22.00 do 6.00 oraz w niedziele i święta)    ....zł. 
3. Za 1 godzinę postoju                                                                          ....zł. 

 
Wielkość tabliczki informacyjnej – format A5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4003 

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W SZKLARSKIEJ PORĘBIE 

z dnia 30 października 2007 r. 

w sprawie  ooreślenia  licz y  przeznaczonych  do  wydania w 2008 roou 
nowych    licencji    na   wyoonywanie    transportu   drogowego   taosówoą 

na  o szarze  Miasta  Szolarsoa  Porę a 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 6 ust. 6 ustawy z dnia 
6 września 2001 r. o transporcie drogowym (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. 
Nr 204, poz. 2088 z późn. zm.) Rada Miejska w Szklarskie Porębie uchwala, 
co następuje: 
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§ 1 

Określa się liczbę przeznaczonych do wydania 
w 2008 roku nowych licencji na wykonywanie trans-
portu drogowego taksówką na obszarze Miasta Szklar-
ska Poręba w ilości 10 (dziesięć) licencji. 

§ 2 

Wykonanie  uchwały  powierza  się  Burmistrzowi 
Szklarskiej Poręby. 

§ 3 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego oraz podlega podaniu 

do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przy-
jęty. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 
2008 r. 
 
 
 PRZEWODNIMZZMW RADW 

 GRZEGORZ SOKOLIŃSKI 
 
 

4004 

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W ŻMIGRODZIE 

z dnia 15 listopada 2007 r. 

w sprawie ustalenia ceny jednego owintala żyta przyjętego jaoo podstawę 
do o liczenia podatou rolnego na o szarze gminy Żmigród 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 
ze zmianami) oraz zgodnie z art. 6 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 15 listopada 
1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity z 2006 r. Dz. U. Nr 136, poz. 969 
ze zmianami) i Komunikatem Prezesa ułównego Urzędu Statystycznego 
z dnia 17 października 2007 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 
pierwszych trzech kwartałów 2007 r. ogłoszonym w Monitorze Polskim 
z dnia 23 października 2007 r. Nr 77, poz. 831) Rada Miejska w Żmigrodzie 
uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 

Przyjmuje się cenę skupu jednego kwintala żyta 
w wysokości zł 35,00 jako podstawę obliczenia po-
datku rolnego na obszarze gminy Zmigród. 

§ 2 

Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Żmigrodzie 
nr XXXIII/288/05 z dnia 25 listopada 2005 r. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi uminy 
Żmigród. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego i ma zastosowanie od dnia 1 stycznia 
2008 r. 
 
 
 PRZEWODNIMZZMW 
 RADW MIEJSKIEJ 

 JAN CZYŻOWICZ 

 
 

4005 

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W ŻMIGRODZIE 

z dnia 15 listopada 2007 r. 

w sprawie ustalenia staweo podatou od nieruchomości 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591
ze zmianami), art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (tekst jednolity z 2006 r. Dz. U. Nr 121, poz. 844 
ze zmianami), w związku z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 
26 lipca 2007 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków 
i opłat lokalnych w 2008 roku ogłoszonym w Monitorze Polskim Nr 47, 
poz. 557 z dnia 3 sierpnia 2007 r. Rada Miejska w Żmigrodzie uchwala, co 
następuje: 
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§ 1 

Ustala się na obszarze gminy Żmigród następujące 
stawki podatku od nieruchomości od osób fizycznych, 
osób prawnych, jednostek organizacyjnych, w tym 
spółek nieposiadających osobowości prawnej w wyso-
kości: 
1. Od gruntów: 
1) związanych z prowadzeniem działalności gospo-
darczej, bez względu na sposób zakwalifikowa-
nia w ewidencji gruntów i budynków 0,68 zł od 
1 m2 powierzchni, 

2) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne re-
tencyjne lub elektrowni wodnych 3,65 zł od 
1 ha powierzchni, 

3) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku publicznego 
0,22 zł od 1 m2 powierzchni. 

2. Od budynków lub ich części: 
1) mieszkalnych 0,52 zł od 1 m2 powierzchni użyt-
kowej, 

2) związanych z prowadzeniem działalności gospo-
darczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich 
części zajętych na prowadzenie działalności go-
spodarczej 18,40 zł od 1 m2 powierzchni użyt-
kowej, 

3) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie obrotu kwalifikowanym materia-
łem siewnym 8,60 zł od 1 m2 powierzchni użyt-
kowej, 

4) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie udzielania świadczeń zdrowot-
nych 2,00 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

5) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku publicznego 
5,50 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

3. Od budowli 2% ich wartości określonej na podsta-
wie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3–7 ustawy o podat-
kach i opłatach lokalnych. 

§ 2 

Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Żmigrodzie 
nr XXXIII/285/05 z dnia 25 listopada 2005 r. w spra-
wie ustalenia stawek podatku od nieruchomości. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi uminy 
Żmigród. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego i ma zastosowanie od dnia 1 stycznia 
2008 r. 
 
 
 PRZEWODNIMZZMW 
 RADW MIEJSKIEJ 

 JAN CZYŻOWICZ 
 
 
 
 
 

4006 

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W ŻMIGRODZIE 

z dnia 15 listopada 2007 r. 

w sprawie ooreślenia wysooości staweo podatou 
od środoów transportowych 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 
ze zmianami) w związku z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity z 2006 r. Dz. U. Nr 121, 
poz. 844 ze zmianami) w związku z obwieszczeniem Ministra Finansów 
z dnia 26 lipca 2007 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych po-
datków i opłat lokalnych w 2008 r. (M. P. z 2007 r. Nr 47, poz. 557) Rada 
Miejska w Żmigrodzie uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych 
 
1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie, 
w zależności od roku produkcji, wyposażonych lub nie – w katalizator spalin 

Pojazdy wyposażone w katalizator            Pojazdy niewyposażone w katalizator 

do 1995 r. włącznie   596,– zł            do 1995 r. włącznie   627,– zł 
od 1996 r. do 2000 r. wł.  534,– zł            od 1996 r. do 2000 r. wł.  564,– zł 
od 2001 r.      502,– zł            od 2001 r.      523,– zł 
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2. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 5,5 t do 9 t włącznie, 
w zależności od roku produkcji wyposażonych lub nie – w katalizator spalin 

Pojazdy wyposażone w katalizator            Pojazdy niewyposażone w katalizator 

do 1995 r. włącznie   993,– zł            do 1995 r. włącznie   1.045,– zł 
od 1996 r. do 2000 r. wł.  836,– zł            od 1996 r. do 2000 r. wł.     889,– zł 
od 2001 r.      732,– zł            od 2001 r.         784,– zł 

 

3. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 9 t a mniej niż 12 t, 
w zależności od roku produkcji, wyposażonych lub nie – w katalizator spalin 

Pojazdy wyposażone w katalizator            Pojazdy niewyposażone w katalizator 

do 1995 r. włącznie   1.151,– zł           do 1995 r. włącznie   1.255,– zł 
od 1996 r. do 2000 r. wł.     993,– zł           od 1996 r. do 2000 r. wł.  1.098,– zł 
od 2001 r.         889,– zł           od 2001 r.         993,– zł 

 

4. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton stawki podat-
ku określa tabela poniżej: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 
Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych 

Dwie osie 
12 13 1255 1360 
13 14 1360 1464 
14 15 1464 1569 
15  1569 1673 

Trzy osie 
12 17 1569 1673 
17 19 1620 1725 
19 21 1673 1777 
21 23 1725 1830 
23 25 1777 1882 
25  1830 1934 

Mztery osie i więcej 
12 25 1882 1987 
25 27 1934 2038 
27 29 1987 2091 
29 31 2038 2203 
31  2091 2203 

 

5. Od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 t do 8 t włącznie wyposażonego lub nie – w ka-
talizator spalin, w zależności od roku produkcji: 

Pojazdy wyposażone w katalizator            Pojazdy niewyposażone w katalizator 

do 1995 r. włącznie   1.151,– zł           do 1995 r. włącznie   1.255,– zł 
od 1996 r. do 2000 r. wł.     941,– zł           od 1996 r. do 2000 r. wł.  1.088,– zł 
od 2001 r.         836,– zł           od 2001 r.      1.003,– zł 

 
5a. Od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów powyżej 8 t a poniżej 12 ton 

Pojazdy wyposażone w katalizator            Pojazdy niewyposażone w katalizator 

do 1995 r. włącznie   1.360,– zł           do 1995 r. włącznie   1.464,– zł 
od 1996 r. do 2000 r. wł.  1.192,– zł           od 1996 r. do 2000 r. wł.  1.297,– zł 
od 2001 r.      1.108,– zł           od 2001 r.      1.212,– zł 

 
6. Od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o do-
puszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, stawki podatku określa tabela 
poniżej: 
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Masa całkowita zespołu pojazdów: 
ciągnik siodłowy + naczepa, 
ciągnik balastowy + przyczepa 

(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 
Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych 

Dwie osie 
12 18 1516 1567 
18 25 1567 1620 
25 31 1620 1673 
31 do 36 ton wł. 1778 1800 

Pow. 36 ton  1854 2050 
Trzy osie 

12 do 36 ton wł. 1778 1882 
Pow. 36 ton mniej niż 40 t 1854 1926 

nie mniej niż 40 ton  2300 2450 
 
 

7. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają masę całkowitą od 7 t do 10 t włącz-
nie, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego 
w zależności od roku produkcji naczepy lub przyczepy 
do 1995 r. włącznie     418,– zł 
od 1996 r. do 2000 r. włącznie  314,– zł 
od 2001 r.         262,– zł 

 
 

7a. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą powyżej 
10 t do poniżej 12 t, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego, w zależności od roku produkcji naczepy lub przyczepy: 
do 1995 r. włącznie      627,– zł 
od 1996 r. do 2000 r. włącznie  523,– zł 
od 2001 r.         471,– zł 

 
 

8. Od przyczep i naczep które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą zespołu 
pojazdów równą lub wyższą niż 12 t z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego, stawki podatku określa tabela poniżej: 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: 
naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy 

(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 
Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych 

Jedna oś 
12 18   680   732 
18 25   732   784 
25    784   836 

Dwie osie 
12 28   784   836 
28 33   836   889 
33 do 36 ton wł.   941 1331 

Pow. 36 ton mniej niż 38 t 1009 1390 
38  1184 1751 

Trzy osie 
12 do 36 ton wł. 1151 1318 

Pow. 36 ton mniej niż 38 t 1184 1339 
38  1255 1390 
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9. Od autobusów do mniej niż 30 miejsc, wyposażonych lub nie – w katalizator spalin, instalację gazową lub 
jedno z tych urządzeń w zależności od roku produkcji tych pojazdów 

Pojazdy wyposażone w katalizator            Pojazdy niewyposażone w katalizator 
lub instalację gazową                 lub instalację gazową 

do 1995 r. włącznie   1.255,– zł           do 1995 r. włącznie   1.464,– zł 
od 1996 r. do 2000 r. wł.  1.045,– zł           od 1996 r. do 2000 r. wł.  1.255,– zł 
od 2001 r.         941,– zł           od 2001 r.      1.146,– zł 

 
9a. Od autobusów o liczbie miejsc równej lub wyższej niż 30, wyposażonych lub nie w katalizator spalin, insta-

lację gazową lub jedno z tych urządzeń w zależności od roku produkcji tych pojazdów 
Pojazdy wyposażone w katalizator            Pojazdy niewyposażone w katalizator 
lub instalację gazową                lub instalację gazową 

do 1995 r. włącznie   1.569,– zł           do 1995 r. włącznie   1.778,– zł 
od 1996 r. do 2000 r. wł.  1.360,– zł           od 1996 r. do 2000 r. wł.  1.569,– zł 
od 2001 r.      1.255,– zł           od 2001 r.      1.464,– zł 

 
§ 2 

Traci moc uchwała Rady miejskiej w Żmigrodzie nr XXXIII/283/05 z dnia 25 listopada 2005 r. w sprawie okre-
ślenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi uminy Żmigród. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolno-
śląskiego i ma zastosowanie od dnia 1 stycznia 2008 r. 
 

  PRZEWODNIMZZMW 
  RADW MIEJSKIEJ 

  JAN CZYŻOWICZ 
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UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W CHOCIANOWIE 

z dnia 21 listopada 2007 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Miasta i Gminy Chocianów 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 22 i art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. tj. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 z późn. zm.)1 uchwala się, co następuje: 

 
 

§ 1 

W uchwale nr XII/96/2003 Rady Miejskiej w Mhocia-
nowie z dnia 29 października 2003 r. w sprawie Sta-
tutu Miasta i uminy Mhocianów (Dz. Urz. Woj. Dolno-
śląskiego z dnia 18 listopada 2003 r. Nr 211, 
poz. 3019 i z dnia 13 stycznia 2006 r. Nr 4, poz. 92) 
wprowadza się następujące zmiany:  
1) § 14 pkt 2 otrzymuje brzmienie:  
„2) Wiceprzewodniczący – w liczbie ustalonej przez 

Radę.”  

2) skreśla się § 20 w całości.  
3) § 32 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  
„§ 32 
2. W razie nieobecności Przewodniczącego czyn-
ności określone w ust. 1 wykonuje Wiceprze-
wodniczący wskazany przez Przewodniczące-
go.”. 

4) § 66 otrzymuje brzmienie:  
„Pracami komisji kieruje przewodniczący komisji, 
wybrany przez Radę.”. 
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§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta 
i uminy Mhocianów.  
 
 
 
 
 
 
 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.  
 

 PRZEWODNIMZZMA 
 RADW MIEJSKIEJ 

 BEATA ROLSKA 

 
------------------- 
Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w:  
1 Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Dz. U. z 2002 r. Nr 62, poz. 558, Dz. U. z 2002 r. Nr 113, poz. 984, Dz. U. z 2002 r. Nr 214, 

poz. 1806, Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Dz. U. z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, Dz. U. z 2002 r. Nr 153, poz. 1271, Dz. U z 2004 r. 

Nr 116, poz. 1203, Dz. U. z 2002 r., Nr 214, poz. 1806, Dz. U z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Dz. U z 2006 r. Nr.17, poz. 128, Dz. U. 

Nr 181, poz. 1337, Dz. U. z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218. 
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UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE 

z dnia 27 listopada 2007 r. 

w sprawie nadania Statutu Dziennego Ośrodoa Opieouńczego w Głogowie 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 ze zmianami) uchwala się, co następuje: 

 
 

§ 1 

Uchwala się Statut Dziennego Ośrodka Opiekuńczego 
w ułogowie w brzmieniu określonym niniejszą uchwa-
łą. 

STATUT 
DZIENNEGO OŚRODKA OPIEKUŃCZEGO 

W GŁOGOWIE 

§ 2 

Dzienny Ośrodek Opiekuńczy, zwany dalej „Ośrod-
kiem”, jest jednostką organizacyjną funkcjonującą 
w strukturze Ośrodka Pomocy Społecznej w ułogowie. 

§ 3 

Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach 
ustalonych dla jednostek budżetowych. 

§ 4 

W skład Ośrodka wchodzą: 
– Dzienny Ośrodek Opiekuńczy dla Małych Dzieci, 
– Świetlica Terapeutyczna, 
– Dom Seniora. 

§ 5 

1. Melem Ośrodka jest zapewnienie opieki dzieciom 
w czasie, w którym ich rodzice (opiekunowie praw-
ni) nie mogą sprawować tejże opieki z powodu wy-
konywania pracy zawodowej albo z innych życio-
wych względów, oraz prowadzenie usług korekcyj-

nych poprzez terapię indywidualną i grupową pod 
kątem zmiany postaw i zachowań grup i rodzin ob-
jętych pomocą społeczną. 

2. Ośrodek zapewnia również opiekę dla osób w wie-
ku emerytalnym, osób samotnych, osób niepełno-
sprawnych poprzez zaspokajanie potrzeb żywie-
niowych, zdrowotnych, kontaktów towarzyskich, 
kulturalnych, rehabilitację i terapię. 

§ 6 

Do zadań Ośrodka należy w szczególności: 
1. Sprawowanie opieki pielęgnacyjnej i wychowaw-
czej. 

2. Kształtowanie właściwych nawyków higienicznych, 
wzajemnych kontaktów dzieci. 

3. Mzuwanie nad prawidłowym rozwojem psychoru-
chowym dzieci oraz zapewnienie podstawowych 
świadczeń rekreacyjno-kulturalnych. 

4. Zapewnienie dzieciom wyżywienia obejmującego 
4 posiłki dzienne w Ośrodku Opiekuńczym dla Ma-
łych Dzieci i 1 posiłku dziennie dla dzieci w Świetli-
cy Terapeutycznej. 

5. Pomoc w nauce, prowadzenie zajęć i zabaw 
o charakterze edukacyjnym. 

6. Prowadzenie zajęć wychowawczych, rozwijających 
indywidualne uzdolnienia i zainteresowania. 

7. Profilaktyka niedostosowania społecznego. 
8. Zaspokajanie potrzeb żywieniowych, zdrowotnych, 
kulturalnych, towarzyskich osób starszych, samot-
nych i niepełnosprawnych. 

9. Integracja ze środowiskiem lokalnym, terapia gru-
powa i indywidualna. 
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10. Organizowanie wycieczek integracyjnych. 
11. Zapobieganie wykluczeniu społecznemu osób star-

szych, samotnych i niepełnosprawnych. 
12. Wykonywanie drobnych usług pralniczo-

maglowniczych dla podopiecznych Domu Seniora. 

§ 7 

Ośrodek wykonuje zadania, o których mowa w § 6 
Statutu, w dniach określonych jako robocze: 
– dla Ośrodka Opiekuńczego dla Małych Dzieci 
w godzinach od 600 do 1630 z możliwością przedłu-
żenia do godz. 2000 

– dla Świetlicy Terapeutycznej w godzinach od 1200 
do 1900 

– dla Domu Seniora w godzinach od 800 do 1900. 

§ 8 

1. Do Ośrodka przyjmowane są dzieci z terenu miasta 
ułogowa, 
1) do Ośrodka Opiekuńczego dla Małych Dzieci 
w wieku od 4 miesięcy do 3 lat, 

2) do Świetlicy Terapeutycznej w wieku od lat 
7 do 16. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach do 
Ośrodka może być przyjęte dziecko spoza ułogowa.  

§ 9 

1. Przyjęcie dziecka do Ośrodka następuje na podsta-
wie pisemnego wniosku rodziców (opiekunów 
prawnych) dziecka i decyzji administracyjnej. 

2. Przyjęcie do Domu Seniora następuje na podstawie 
pisemnego wniosku osoby zainteresowanej lub 
opiekuna prawnego i decyzji administracyjnej. 

§ 10 

1. Pobyt dziecka w Ośrodku jest odpłatny. 
2. Pobyt w Domu Seniora jest odpłatny. 
3. Zasady naliczania odpłatności za pobyt w Ośrodku 
określa odrębna uchwała Rady Miejskiej w ułogo-
wie. 

4. Wysokość i sposób pobierania odpłatności za pobyt 
w Ośrodku określa Dyrektor Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w ułogowie w drodze zarzą-
dzenia po zatwierdzeniu przez Prezydenta Miasta 
ułogowa. 

 
 

§ 11 

Ośrodkiem kieruje Kierownik, który podlega bezpo-
średnio Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej. 

§ 12 

Szczegółową organizację wewnętrzną Ośrodka określa 
Regulamin Organizacyjny Dziennego Ośrodka Opie-
kuńczego ustalony przez Dyrektora Miejskiego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej, zatwierdzony przez Prezydenta 
Miasta ułogowa. 

§ 13 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta 
ułogowa. 

§ 14 

Tracą moc: 
1) Statut stanowiący załącznik do uchwały 
nr VIII/104/99 Rady Miejskiej w ułogowie z dnia 
25 maja 1999 r. w sprawie utworzenia Dziennego 
Ośrodka Opiekuńczego przy ul. Strumykowej 3 
w ułogowie. 

2) Uchwała nr XLI/507/2002 Rady Miejskiej w uło-
gowie z dnia 24 września 2002 r. w sprawie zmia-
ny uchwały nr VIII/104/99 Rady Miejskiej w uło-
gowie z dnia 25 maja 1999 r. w sprawie utworze-
nia Dziennego Ośrodka Opiekuńczego przy ul. 
Strumykowej 3 w ułogowie. 

3) Uchwała nr VI/44/2003 Rady Miejskiej w ułogowie 
z dnia 25 marca 2003 r. w sprawie zmiany uchwa-
ły nr VIII/104/99 Rady Miejskiej w ułogowie z dnia 
25 maja 1999 r. w sprawie utworzenia Dziennego 
Ośrodka Opiekuńczego przy ul. Strumykowej 3 w 
ułogowie. 

§ 15 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 
 
 PRZEWODNIMZZMW 
 RADW MIEJSKIEJ  

 RADOSŁAW POBOL 
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UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE 

z dnia 27 listopada 2007 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Miejsoiego Ośrodoa Pomocy Społecznej 
w Głogowie 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 ze zmianami) w związku z art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 
30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 
ze zmianami) uchwala się, co następuje: 
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§ 1 

Uchwala się Statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w ułogowie w brzmieniu określonym niniejszą 
uchwałą. 

STATUT 
MIEJSKIEGO OŚRODKA 

POMOCY SPOŁECZNEJ W GŁOGOWIE 

R o z d z i a ł  I 

Postanowienia ogólne 

§ 2 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej jest jednostką 
organizacyjną utworzoną na podstawie uchwały 
nr XVI/81/90 Miejskiej Rady Narodowej w ułogowie 
z dnia 25 maja 1990 r. w sprawie utworzenia Miej-
skiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

§ 3 

1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w ułogowie 
działa na podstawie niniejszego statutu oraz po-
wszechnie obowiązujących przepisów prawnych, 
a w szczególności: 
1) Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy spo-
łecznej (Dz. U. z 2004 r. Nr 64, poz. 593 
z późn. zm.), 

2) Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
z późn. zm.), 

3) Ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, 
poz. 2104 z późn. zm.), 

4) Ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o pracowni-
kach samorządowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1593 z późn. zm.). 

2. Ilekroć w dalszych przepisach statutu jest mowa o: 
1) Ośrodku i Dyrektorze – należy rozumieć przez to 
odpowiednio: 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w ułogowie 
oraz Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w ułogowie. 

2) Działach i jednostkach organizacyjnych oraz kie-
rownikach działów jednostek organizacyjnych – 
należy rozumieć przez to działy i jednostki orga-
nizacyjne określone w § 11 oraz kierowników 
tych jednostek. 

§ 4 

Siedzibą Ośrodka jest miasto ułogów. 

§ 5 

Obszarem działania Ośrodka jest miasto ułogów. 

R o z d z i a ł  II 

Przedmiot i cel działania 

§ 6 

1. Ośrodek jest jednostką organizacyjną utworzoną 
w celu zaspokajania podstawowych potrzeb życio-
wych ludzi oraz umożliwiania im bytowania 
w warunkach odpowiadających godności człowie-
ka. 

2. Ośrodek jest jednostką budżetową i prowadzi go-
spodarkę finansową i rachunkową na podstawie 
odrębnych przepisów. 

§ 7 

1. Do zakresu działania Ośrodka należy: 
1) Realizacja zadań własnych gminy i zadań zleco-
nych przez administrację rządową z zakresu po-
mocy społecznej, w tym: 
a) udzielanie schroniska, posiłku i niezbędnego 
ubrania osobom tego pozbawionym, 

b) świadczenie usług opiekuńczych i specjali-
stycznych usług opiekuńczych dla osób z za-
burzeniami psychicznymi w miejscu zamiesz-
kania, 

c) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celo-
wych na pokrycie wydatków na świadczenia 
zdrowotne osobom bezdomnym oraz innym 
osobom niemającym dochodu i możliwości 
uzyskania świadczeń zdrowotnych, 

d) udzielanie pomocy w postaci poradnictwa, 
w szczególności psychologicznego i prawne-
go, 

e) sprawianie pogrzebu, 
f) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celo-
wych, okresowych i stałych oraz zasiłków 
celowych specjalnych, a także celowych, 
okresowych i pomocy rzeczowej pod warun-
kiem zwrotu, 

g) przyznawanie pomocy rzeczowej, 
h) przyznawanie świadczeń w ramach progra-
mów rządowych, w celu ochrony poziomu 
życia osób i rodzin,  

i) prowadzenie ośrodków wsparcia w zakresie 
gminnym i kierowanie do nich osób wymaga-
jących opieki, 

j) kierowanie do domu pomocy społecznej i po-
noszenie odpłatności za pobyt mieszkańca 
gminy w tym domu. 

2) Podejmowanie działań na rzecz poprawy warun-
ków socjalno-bytowych osób niepełnospraw-
nych. 

3) Współpraca z istniejącymi na terenie miasta uło-
gowa instytucjami, organizacjami społecznymi, 
związkami wyznaniowymi i fundacjami w celu 
realizacji zadań pomocy społecznej. 

4) Sporządzanie bilansu potrzeb i środków w za-
kresie pomocy społecznej. 

5) Prowadzenie postępowania w sprawach świad-
czeń rodzinnych określonych w ustawie z dnia 
28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzin-
nych (Dz. U. z 2006 r. Nr 139, poz. 992 z późn. 
zm.). 

6) Prowadzenie postępowań wobec osób zobowią-
zanych do świadczenia alimentacyjnego oraz 
przyznawanie zaliczek alimentacyjnych na zasa-
dach określonych w ustawie z dnia 22 kwietnia 
2005 r. o postępowaniu wobec dłużników ali-
mentacyjnych oraz zaliczce alimentacyjnej 
(Dz. U. z 2005 r. Nr 86, poz. 732 ze zmianami). 

7) Wydawanie decyzji potwierdzającej prawo do 
świadczeń opieki zdrowotnej na zasadach okre-
ślonych w art. 54 ustawy z dnia 27 sierpnia 
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2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej fi-
nansowanych ze środków publicznych (Dz. U. 
z 2004 r. Nr 210, poz. 2135 ze zmianami). 

2. Zadania Ośrodka mogą być realizowane przez jed-
nostki organizacyjne Ośrodka, tworzone po wydzie-
leniu przez Radę Miasta środków finansowych na 
ich działalność. 

R o z d z i a ł  III 

Zarządzanie i organizacja 

§ 8 

1. Ośrodkiem zarządza Dyrektor, który kieruje działal-
nością, reprezentuje go na zewnątrz i jest za niego 
odpowiedzialny. 

2. Dyrektora Ośrodka zatrudnia Prezydent Miasta uło-
gowa. 

3. W czasie nieobecności Dyrektora Ośrodka jego 
uprawnienia i obowiązki wykonuje ułówny Księgo-
wy. 

§ 9 

Dyrektor Ośrodka wydaje na podstawie upoważnienia 
udzielonego przez Radę Miasta ułogowa lub Prezyden-
ta Miasta ułogowa decyzje administracyjne w zakresie 
wykonywania zadań zleconych oraz zadań własnych 
gminy, w tym o charakterze obowiązkowym. 

§ 10 

Dyrektor oraz pracownicy Ośrodka powinni posiadać 
kwalifikacje odpowiednie do zajmowanego stanowiska 
i pełnionych funkcji, określone w odrębnych przepi-
sach. 

§ 11 

1. Mzynności prawne związane ze stosunkiem pracy 
pracowników Ośrodka oraz pociągające za sobą 
zobowiązania finansowe Ośrodka zastrzeżone są 
dla Dyrektora Ośrodka. 

2. Dokumenty przedkładane do podpisu Dyrektorowi 
Ośrodka parafuje kierownik działu lub jednostki or-
ganizacyjnej. 

3. Jeżeli dokumenty, o których mowa w ust. 2, wy-
magają konsultacji z radcą prawnym, parafuje je 
także radca prawny. 

§ 12 

1. W Ośrodku mogą funkcjonować następujące działy 
organizacyjne: 
1) Dział Pracy Socjalnej, 
2) Dział Świadczeń Pomocy Społecznej, 
3) Dział Świadczeń Rodzinnych, 
4) Dział Finansowo-Księgowy, 
5) Dział Administracyjno-uospodarczy, 
6) Dział Pomocy Instytucjonalnej obejmujący: 
a) Dom Dziennego Pobytu i Rehabilitacji Dzieci 
Specjalnej Troski, 

b) Dom Dziennego Pobytu, 
c) Dzienny Ośrodek Opiekuńczy. 

2. W Ośrodku mogą być wyodrębnione samodzielne 
stanowiska. 

§ 13 

1. Do zakresu działania poszczególnych działów i jed-
nostek organizacyjnych Ośrodka należy: 
1) Dział Pracy Socjalnej: 

• ustalenie i analizowanie potrzeb ludności 
w zakresie pomocy społecznej i rehabilitacji 
oraz opracowywanie planów zaspokajania 
tych potrzeb, 

• rozpoznawanie i określanie potrzeb socjal-
nych osób i rodzin, 

• prowadzenie działalności profilaktycznej 
w zakresie zapobiegania sytuacjom powodu-
jącym konieczność udzielania świadczeń po-
mocy społecznej, 

• wnioskowanie w sprawie świadczeń pomocy 
społecznej (w formie pieniężnej, w naturze 
i usługach), 

• organizowanie indywidualnych planów po-
mocy, 

• przygotowywanie wniosków w zakresie 
wszelkiego rodzaju świadczeń, w tym 
umieszczenie w domu pomocy społecznej, 
domu dziennego pobytu, schroniska dla bez-
domnych i inne, 

• współdziałanie z instytucjami, kościołami, or-
ganizacjami społecznymi, stowarzyszeniami, 
zakładami pracy w celu zapewnienia różnych 
form pomocy społecznej na rzecz osób i ro-
dzin, 

• pobudzanie inicjatyw środowiska lokalnego 
na rzecz rozwiązywania problemów społecz-
nych na terenie miasta, 

• prowadzenie pracy socjalnej celem umożli-
wienia osobom i rodzinom pełnienia społecz-
nie aktywnej roli oraz integracji ze środowi-
skiem, 

• prowadzenie doradztwa prawnego, pedago-
gicznego, psychologicznego, polegającego na 
zdobyciu wiedzy i umiejętności koniecznych 
do przezwyciężenia problemów osób i rodzin 
znajdujących się w trudnej sytuacji, 

2) Dział Świadczeń Pomocy Społecznej: 
• realizowanie różnorodnych form pomocy, 
zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 
przepisami, 

• prowadzenie dokumentacji związanej z przy-
znawanymi zasiłkami w formie pieniężnej 
w naturze i usługach, 

• sporządzanie list wypłat zasiłków pieniężnych 
na podstawie wydanych decyzji, 

• sporządzanie sprawozdań i informacji 
z udzielanych świadczeń dla potrzeb społecz-
nych, 

• realizacja zadań w zakresie przyznawania 
prawa do świadczeń opieki zdrowotnej zgod-
nie z ustawą o świadczeniach opieki zdro-
wotnej. 

3) Dział Świadczeń Rodzinnych: 
• realizacja przyznanych świadczeń rodzinnych, 
• realizacja przyznanych zaliczek alimentacyj-
nych, 

• prowadzenie dokumentacji związanej z przy-
znawanymi świadczeniami i zaliczkami, 
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• sporządzanie list wypłat świadczeń rodzin-
nych i zaliczek alimentacyjnych na podstawie 
wydanych decyzji, 

• prowadzenie sprawozdawczości oraz doko-
nywanie analizy potrzeb w zakresie świad-
czeń rodzinnych i zaliczek alimentacyjnych. 

4) Dział Finansowo-Księgowy: 
• prowadzenie gospodarki finansowej Ośrodka, 
• prowadzenie rachunkowości Ośrodka zgodnie 
z obowiązującymi w tym zakresie przepisami, 

• prawidłowa gospodarka środkami przydzielo-
nymi z budżetu oraz pozabudżetowymi, 
a także analiza ich wykorzystania, 

• opracowanie planów finansowo-rzeczowych 
i budżetu dla podległych jednostek organiza-
cyjnych oraz analiza ich wykonania. 

5) Dział Administracyjno-uospodarczy: 
• sprawy organizacyjne Ośrodka, 
• bezpieczeństwo i higiena pracy, ochrona 
przeciwpożarowa, 

• prowadzenie archiwum zakładowego, 
• zaopatrzenie materiałowo-techniczne Ośrod-
ka, 

• prowadzenie sekretariatu Ośrodka, 
• prowadzenie dokumentacji kadrowej Ośrod-
ka, 

• załatwianie spraw emerytalno-rentowych pra-
cowników, 

• nadzorowanie i kontrolowanie przestrzegania 
dyscypliny pracy, 

• przeprowadzanie zamówień publicznych i ob-
sługa sieci komputerowej, 

• organizacja załatwiania skarg i wniosków 
obywateli. 

6) Dział Pomocy Instytucjonalnej: 
a) Dom Dziennego Pobytu i Rehabilitacji Dzieci 
Specjalnej Troski: 
• przeznaczony dla dzieci z porażeniem mó-
zgowym oraz innymi defektami narządu 
ruchu i układu nerwowego, 

• prowadzenie działalności opiekuńczej i re-
habilitacji w szerokim znaczeniu tego sło-
wa, 

• zapewnienie dzieciom opieki lekarsko-pie-
lęgniarskiej, głównie w zakresie profilakty-
ki, wyżywienia oraz leki potrzebne 
w działalności profilaktycznej, 

• organizowanie nauczania dzieci w trybie 
indywidualnym, 

• dowożenie i odwożenie dzieci pojazdem 
Ośrodka, 

b) Dom Dziennego Pobytu: 
• przeznaczony jest dla osób w wieku eme-
rytalnym oraz inwalidów z orzeczoną gru-
pą inwalidzką, 

• zapewnienie pomocy w organizacji akty-
wizacji życia bez konieczności zmiany 
miejsca zamieszkania poprzez zaspokaja-
nie potrzeb towarzyskich i kulturalnych, 
terapię zajęciową, zapewnienie całodzien-
nego wyżywienia, udostępnienie urządzeń 
do utrzymania higieny osobistej, organi-
zowanie udogodnień w świadczeniu usług 

oraz ułatwienie kontaktu z lekarzem i pie-
lęgniarką w trosce o zdrowie podopiecz-
nego. 

c) Dzienny Ośrodek Opiekuńczy: 
• sprawowanie opieki pielęgnacyjnej i wy-
chowawczej, 

• kształtowanie właściwych nawyków hi-
gienicznych, wzajemnych kontaktów dzie-
ci, 

• czuwanie nad prawidłowym rozwojem 
psychoruchowym dzieci oraz zapewnienie 
podstawowych   świadczeń   rekreacyjno-
-kulturalnych, 

• zapewnienie dzieciom wyżywienia obejmu-
jącego 4 posiłki dziennie w Ośrodku Opie-
kuńczym dla Małych Dzieci i jednego po-
siłku dla dzieci w Świetlicy Terapeutycz-
nej, 

• pomoc w nauce, prowadzenie zabaw 
o charakterze edukacyjnym, 

• prowadzenie zajęć wychowawczych, roz-
wijających indywidualne uzdolnienia i zain-
teresowania, 

• świadczenie usług, w tym posiłków dla 
osób dorosłych, w tym samotnych, eme-
rytów, rencistów, niepełnosprawnych 
w Domu Seniora, 

• prowadzenie działań i zajęć rekreacyjnych 
i kulturalnych oraz terapeutyczno-reha-
bilitacyjnych dla osób dorosłych. 

2. Działy i jednostki organizacyjne Ośrodka wykonują 
także inne niż określone w ust. 1 zadania, jeżeli ta-
kie zadania wynikają z przepisów ustawowych 
i innych szczególnych przepisów ustawowych i in-
nych szczególnych przepisów. 

3. Szczegółową organizację wewnętrzną oraz tryb 
pracy Ośrodka określa regulamin organizacyjny, 
ustalony przez Dyrektora Ośrodka oraz regulamin 
pracy ustalony przez Dyrektora Ośrodka w uzgod-
nieniu z zakładową organizacją związkową, po za-
opiniowaniu przez Prezydenta Miasta ułogowa. 

4. Regulamin pracy i regulamin organizacyjny jedno-
stek Ośrodka zatwierdza Dyrektor na wniosek kie-
rownika jednostki organizacyjnej. 

R o z d z i a ł  IV 

Mająteo i gospodaroa finansowa 

§ 14 

Ośrodek samodzielnie gospodaruje przydzielonym na-
bytym mieniem oraz prowadzi samodzielną gospodarkę 
w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami 
rzetelnego i efektywnego ich wykorzystania, przede 
wszystkim z uwzględnieniem zasad rachunkowości 
oraz zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicz-
nych. 

§ 15 

Działalność Ośrodka finansowana jest z następujących 
źródeł: 
1) środki budżetu miasta, 
2) dotacje Wojewody Dolnośląskiego, 
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3) opłaty pobierane za pobyt w jednostkach organiza-
cyjnych Ośrodka, 

4) darowizny, 
5) inne dochody. 

§ 16 

Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest plan 
finansowy Ośrodka zatwierdzony przez Dyrektora 
Ośrodka. 

§ 17 

Majątek Ośrodka stanowi wartość wydzielonego i na-
bytego przez Ośrodek Mienia. 

R o z d z i a ł  V 

Postanowienia oońcowe 

§ 18 

1. Statut Ośrodka uchwala i nadaje Rada Miejska 
w ułogowie. 

2. Zmiany Statutu mogą być dokonane w trybie wła-
ściwym dla jego ustalenia. 

§ 19 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta 
ułogowa. 

§ 20 

Tracą moc: 
1. Uchwała nr VIII/100/99 Rady Miejskiej w ułogowie 
z dnia 25 maja 1999 r. w sprawie nadania Statutu 
Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w uło-
gowie. 

2. Uchwała nr VI/45/2003 Rady Miejskiej w ułogowie 
z dnia 25 marca 2003 r. w sprawie zmiany Statu-
tu. 

3. Uchwała nr XXXII/276/2005 Rady Miejskiej w uło-
gowie z dnia 27 września 2005 r. w sprawie zmia-
ny Statutu. 

4. Uchwała nr VII/60/2007 Rady Miejskiej w ułogowie 
z dnia 29 maja 2007 r. w sprawie zmiany Statutu. 

§ 21 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego 
 
 
 PRZEWODNIMZZMW 
 RADW MIEJSKIEJ 

 RADOSŁAW POBOL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

4010 

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE 

z dnia 27 listopada 2007 r. 

w sprawie ustalenia wysooości stawoi procentowej opłaty adiacencoiej 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) 
oraz art. 98a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami (Dz. U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 ze zmianami) uchwala 
się, co następuje: 

 
 

§ 1 

Ustala się stawkę procentową opłaty adiacenckiej 
z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w wyniku jej 
podziału w wysokości 30% różnicy wzrostu wartości 
nieruchomości przed dokonanym podziałem a jej war-
tością po podziale. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta 
ułogowa. 

§ 3 

Traci moc uchwała nr XXXII/405/2001 Rady Miejskiej 
w ułogowie z dnia 25 września 2001 r. w sprawie 

ustalenia wysokości stawki procentowej opłaty adia-
cenckiej. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 
 
 PRZEWODNIMZZMW 
 RADW MIEJSKIEJ 

 RADOSŁAW POBOL 
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4011 

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W KAMIENNEJ GÓRZE 

z dnia 28 listopada 2007 r. 

w sprawie nadania nazwy nowej ulicy w Kamiennej Górze 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
ze zmianami) Rada Miejska w Kamiennej uórze uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 

Dla nieruchomości położonej w Kamiennej uórze ozna-
czonej w ewidencji gruntów numerem działki 501, 
obręb nr 6, oznaczonej na załączniku mapowym nr 1 
kolorem czerwonym nadaje nazwę: ul. Jasna. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta 
Kamienna uóra. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnoślą- 
skiego. 
 
 
 PRZEWODNIMZZMA RADW 

 MAŁGORZATA KRZYSZKOWSKA 
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Załącznio do uchwały Rady Miej-
soiej w Kamiennej Górze z dnia 
28 listopada 2007 r. (poz. 4011e 
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4012 

UCHWAŁA RADY GMINY I MIASTA BOGATYNIA 

z dnia 25 października 2007 r. 

w sprawie ooreślenia szczegółowych zasadc sposo u i try u umarzaniac od-
raczania lu  rozoładania na raty spłaty należności pieniężnychc do otórych 
nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatoowac przypadających 
Gminie  Bogatynia   lu    jej   jednostoom   organizacyjnym  oraz  wsoazania 

organów do tego uprawnionych 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
z późn. zm.) w związku z art. 43 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finan-
sach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.) Rada 
uminy i Miasta Bogatynia uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 

Uchwała określa szczegółowe zasady, sposób i tryb 
umarzania, odraczania oraz rozkładania na raty spłaty 
należności pieniężnych przypadających uminie Boga-
tynia lub jej jednostkom organizacyjnym, do których 
nie stosuje się przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. – Ordynacja podatkowa (tj. Dz. U. z 2005 r. 
Nr 8, poz. 60 z późn. zm.) oraz wskazuje organy do 
tego uprawnione.  

§ 2 

Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 
1. należnościach pieniężnych – rozumie się przez to 
kwotę główną, odsetki za zwłokę, koszty, albo kary 
umowne, według stanu na dzień złożenia wniosku;  

2. decyzji – należy przez to rozumieć wyrażone na 
piśmie oświadczenie woli organu uprawnionego 
w sprawie umarzania, odraczania lub rozkładania na 
raty spłaty należności pieniężnych;  

3. dłużniku – rozumie się przez to osobę fizyczną, 
osobę prawną oraz jednostkę organizacyjną niepo-
siadającą osobowości prawnej zobowiązaną do 
spłaty należności pieniężnych na rzecz wierzyciela;  

4. wierzycielu – rozumie się przez to uminę Bogatynia 
oraz jej jednostki organizacyjne;  

5. przedsiębiorcy – rozumie się przedsiębiorcę w ro-
zumieniu przepisów art. 4 ustawy z dnia 2 lipca 
2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej (t.j. 
Dz. U. z 2007 r., Nr 155, poz. 1095); 

6. organie uprawnionym – rozumie się przez to organ 
wymieniony w § 4. ust. 1;  

7. kompletnym wniosku – oznacza to wniosek zawie-
rający dokumenty niezbędne do merytorycznego 
i ostatecznego rozstrzygnięcia sprawy;  

8. trudnej sytuacji materialnej – oznacza to: 
a) w odniesieniu do osób fizycznych nieprowadzą-
cych działalności gospodarczej oraz przedsię-
biorców opodatkowanych na zasadach określo-
nych w przepisach o zryczałtowanym podatku 
dochodowym od niektórych przychodów osią-
ganych przez osoby fizyczne – udokumentowa-
ny przez dłużnika stan faktyczny, z którego wy-
nika, że średniomiesięczny łączny dochód za rok 
poprzedzający złożenie kompletnego wniosku 
przekracza 200% zweryfikowanego kryterium 
dochodowego   określonego  w  ustawie  z  dnia 

4 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2004 r. Nr 64, poz. 593 z późn. zm.);  

b) w odniesieniu do przedsiębiorców niewymie-
nionych w lit. a), osób prawnych oraz innych 
jednostek organizacyjnych nieposiadających 
osobowości prawnej – udokumentowany przez 
dłużnika stan faktyczny, z którego wynika, że 
wystąpiła u niego strata z tytułu prowadzonej 
działalności wykazana w sprawozdaniu finan-
sowym i deklaracji podatkowej za rok poprze-
dzający złożenie kompletnego wniosku;  

  9. uldze – oznacza to umorzenie, rozłożenie na raty 
lub odroczenie terminu zapłaty należności pienięż-
nych oraz naliczenie obniżonej kwoty oprocento-
wania w przypadku odroczenia terminu zapłaty lub 
rozłożenia na raty spłaty należności pieniężnych 
powstałych w wyniku udzielonej bonifikaty z tytu-
łu wykupu mienia gminy;  

10. stracie bilansowej – oznacza to samodzielną kate-
gorię ekonomiczną wynikającą z rachunku zysków 
i strat, nadwyżkę kosztów rachunkowych nad osią-
gniętymi przychodami stanowiącymi przychód w 
rozumieniu przepisów ustawy o rachunkowości (t.j. 
Dz. U. z 2002 r. Nr 76, poz. 694 z późn. zm.); 

11. stracie podatkowej – oznacza to nadwyżkę ponie-
sionych w danym okresie kosztów uzyskania przy-
chodu nad przychodami w rozumieniu przepisów 
podatkowych;  

12. kosztach postępowania – oznacza to opłaty i wy-
datki sądowe, pocztowe, telefoniczne, koszty 
czynności przygotowawczych, ogłoszeń oraz inne 
niezbędne koszty poniesione w celu przymusowe-
go dochodzenia zapłaty należności pieniężnych;  

13. kosztach egzekucyjnych – oznacza to opłaty eg-
zekucyjne i zwrot wydatków gotówkowych ko-
mornika poniesionych w toku egzekucji, w zakre-
sie niezbędnym do celów przeprowadzenia egze-
kucji, określonych ustawą z dnia 29 sierpnia 
1997 r. o komornikach sądowych i egzekucji (t.j. 
Dz. U. z 2006 r. Nr 167, poz. 1191) oraz koszty 
zastępstwa prawnego w postępowaniu egzeku-
cyjnym. 

§ 3 

Umarzania, odraczania oraz rozkładania na raty spłaty 
należności pieniężnych przypadających uminie Boga-
tynia lub jej jednostkom organizacyjnym, do których 
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nie stosuje się przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. – Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2005 r. 
Nr 8, poz. 60 z późn. zm.) mogą nastąpić:  
1) z urzędu – w formie jednostronnego oświadczenia 
woli, złożonego przez organ uprawniony;  

2) na pisemny wniosek dłużnika – w formie pisemnej 
ugody (porozumienia) zawartej pomiędzy dłużnikiem 
a organem uprawnionym.  

§ 4 

1. Do umarzania, odraczania oraz rozkładania na raty 
spłaty należności pieniężnych uprawnieni są: 
1) Kierownicy jednostek organizacyjnych uminy 
i Miasta Bogatynia do kwoty 500c00 zł;  

2) Burmistrz Miasta i uminy Bogatynia do kwoty 
5.000c00 zł;  

3) Burmistrz Miasta i uminy Bogatynia po zasię-
gnięciu opinii Komisji ds. Budżetu Rady uminy 
i Miasta w Bogatyni, jeżeli kwota należności 
przekracza 5.000c00 zł.  

2. Należności pieniężne przypadające od tego samego 
dłużnika z różnych tytułów nie ulegają kumulacji.  

3. Decyzje w sprawie ulg, o których mowa w § 3, 
wymagają odpowiednio kontrasygnaty głównego 
księgowego lub skarbnika gminy.  

§ 5 

1. Należność pieniężna może zostać umorzona w ca-
łości lub w części wyłącznie w przypadkach uza-
sadnionych ważnym interesem dłużnika lub intere-
sem publicznym, jeżeli ustalone w toku postępo-
wania wyjaśniającego okoliczności wykażą, że:  
1) należność pieniężna nie została zaspokojona 
w toku zakończonego postępowania likwidacyj-
nego lub upadłościowego, lub sąd oddalił wnio-
sek o ogłoszenie upadłości w związku z brakiem 
środków wystarczających na pokrycie kosztów 
postępowania upadłościowego;  

2) nie można ustalić dłużnika, dłużnik zmarł lub zo-
stał wykreślony z właściwego rejestru osób 
prawnych nie pozostawiając żadnego majątku 
lub w przypadku osób fizycznych pozostawił ru-
chomości niepodlegające egzekucji na podstawie 
odrębnych przepisów i nie można ustalić jego 
następców prawnych;  

3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w po-
stępowaniu mającym na celu przymusowe za-
spokojenie wierzytelności nie uzyska się kwoty 
wyższej od kosztów postępowania;  

4) wszczęcie egzekucji okazałoby się bezcelowe 
wobec stwierdzenia, że kwota uzyskana z egze-
kucji nie pokryłaby kosztów egzekucyjnych;  

5) egzekucja okazała się bezskuteczna;  
6) dłużnik pozostawił ruchomość niepodlegającą 
egzekucji na podstawie odrębnych przepisów al-
bo nie pozostawił żadnego majątku lub pozo-
stawił przedmioty codziennego użytku domowe-
go, których łączna wartość nie przekracza kwo-
ty stanowiącej trzykrotność przeciętnego mie-
sięcznego wynagrodzenia w roku poprzedzają-
cym umorzenie ogłoszonego przez Prezesa 
ułównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku 
Urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej „Monitor 

Polski” do celów naliczania odpisu na zakładowy 
fundusz świadczeń socjalnych;  

7) dłużnik nie jest w stanie uiścić należności pie-
niężnych ze względu na wysokość dochodów 
oraz zagrożenie w przypadku spłaty dla egzy-
stencji dłużnika i osób będących na jego utrzy-
maniu wywołane sytuacją rodzinną i /lub mająt-
kową, w szczególności:  
– bezrobociem,  
– niepełnosprawnością,  
– długotrwałą chorobą dłużnika lub członka je-
go rodziny,  

– sieroctwem,  
– potrzebą ochrony macierzyństwa,  
– alkoholizmem, narkomanią, gdy w rodzinie są 
małoletnie dzieci,  

– klęską żywiołową lub ekologiczną;  
8) należność pieniężna jest mniejsza lub równa 
trzykrotnej kwocie najniższej opłaty sądowej od 
pozwu w postępowaniu zwykłym;  

9) należność pieniężna uległa przedawnieniu.  
2. Umorzenie należności pieniężnych przedsiębiorcom 
prowadzącym zakład pracy chronionej może mieć 
miejsce w sytuacji, gdy w złożonym wniosku 
przedsiębiorca udokumentuje, że zapłata należności 
pieniężnych spowodowałaby konieczność trwałego 
zmniejszenia zatrudnienia osób niepełnosprawnych 
lub że wystąpiła strata bilansowa i podatkowa wy-
kazana w sprawozdaniu finansowym i deklaracji 
podatkowej za rok poprzedzający złożenie komplet-
nego wniosku.  

3. W przypadku gdy wniosek o umorzenie dotyczy 
części należności pieniężnych, umorzenie może na-
stąpić po uregulowaniu przez dłużnika pozostałej 
części należności pieniężnych.  

4. W przypadkach uzasadnionych ważnymi względami 
społecznymi organizacjom pozarządowym prowa-
dzącym działalność społecznie użyteczną można 
umorzyć należności pieniężne w całości lub w czę-
ści, jeżeli:  
1) w wyniku przeprowadzonego postępowania wy-
jaśniającego wykażą, iż uregulowanie należności 
pieniężnych spowoduje znaczne ograniczenie lub 
zaprzestanie prowadzenia działalności statuto-
wej;  

2) niemożność świadczenia jest wynikiem czynni-
ków od nich niezależnych.  

5. Umorzenie należności pieniężnej w przypadkach 
wymienionych w ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 5, 6 i 7 oraz 
w ust. 2 i 3 może nastąpić na wniosek dłużnika, 
a w przypadkach określonych w ust. 1 pkt 1, 2, 3, 
4, 5, 6 i 8 również z urzędu.  

6. Decyzja (porozumienie) o umorzeniu należności 
pieniężnych musi być poprzedzona postępowaniem 
wyjaśniającym, które wykaże przynajmniej jedną 
z przesłanek umorzenia wymienionych w ust. 1, 2, 
3 lub 4.  

7. Jeżeli umorzenie dotyczy części należności pienięż-
nych, w decyzji (porozumieniu) oznacza się termin 
zapłaty pozostałej części należności pieniężnych. 
Decyzja (porozumienie) o umorzeniu należności pie-
niężnych powinna zawierać postanowienie, że 
w razie niedotrzymania terminu spłaty pozostałej 
części należności pieniężnych następuje wygaśnię-
cie decyzji (porozumienia).  
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§ 6 

1. W przypadkach uzasadnionych ważnymi względami 
społecznymi lub gospodarczymi organy wymienione 
w § 4 ust. 1 na wniosek dłużnika mogą jednorazo-
wo odraczać terminy zapłaty całości lub części na-
leżności pieniężnych lub rozłożyć płatność całości 
lub części należności pieniężnych na raty na okres 
nie dłuższy niż 36 miesięcy, a w przypadku gdy na-
leżność pieniężna powstała z tytułu najmu lokali 
mieszkalnych na okres do 48 miesięcy, licząc od 
dnia zawarcia porozumienia/wydania decyzji. 
W przypadku zwrotu kwoty równej zwaloryzowanej 
bonifikacie udzielonej przy wykupie lokalu miesz-
kalnego na rzecz najemcy, spłatę należności pie-
niężnej z tego tytułu organy wymienione w § 4 
mogą, na wniosek dłużnika, rozłożyć płatności 
w całości lub części na raty na okres nie dłuższy niż 
120 miesięcy od dnia zawarcia porozumie-
nia/decyzji. Przy odraczaniu terminu zapłaty lub 
rozkładaniu płatności na raty bierze się pod uwagę 
w szczególności możliwości płatnicze dłużnika oraz 
interes uminy Bogatynia.  

2. Od należności pieniężnych, których termin zapłaty 
odroczono lub których spłatę rozłożono na raty, po-
biera się 50% odsetek ustawowych obowiązują-
cych w dniu złożenia wniosku o ulgę.  

3. Kwoty odsetek dotyczących zwrotu udzielonej bo-
nifikaty ustala się w wysokości 1% od niespłaco-
nych części rat.  

§ 7 

Umorzenie należności pieniężnej, za którą odpowiada 
solidarnie więcej niż jeden dłużnik, może nastąpić 
w przypadku, gdy okoliczności uzasadniające umorze-
nie zachodzą co do wszystkich dłużników.  

§ 8 

1. W przypadkach uzasadnionych ważnym interesem 
dłużnika, w tym w okolicznościach wskazanych 
w § 5 ust. 1 pkt 7 lub interesem publicznym spłata 
należności pieniężnych może być odroczona lub 
rozłożona na raty wyłącznie na wniosek dłużnika.  

2. Jeżeli dłużnik:  
1) nie spłacił należności pieniężnej w odroczonym 
terminie – należność pieniężna staje się natych-
miast wymagalna wraz z odsetkami należnymi 
od dnia wymagalności do dnia zapłaty;  

2) nie spłacił którejkolwiek z rat – niespłacona na-
leżność pieniężna staje się natychmiast wyma-
galna wraz z należnymi odsetkami od dnia wy-
magalności do dnia zapłaty.  

§ 9 

1. Wniosek o umorzenie, odroczenie lub rozłożenie na 
raty spłaty należności pieniężnych przypadających 
uminie Bogatynia lub jej jednostkom organizacyj-
nym wraz z dokumentami uzasadniającymi żądanie 
dłużnik składa wierzycielowi.  

2. Wniosek powinien zawierać:  
1) szczegółowe informacje dotyczące wystąpienia 
przesłanek uzasadniających udzielenie ulgi;  

2) opis aktualnej sytuacji majątkowej i rodzinnej 
dłużnika będącego osobą fizyczną lub opis sytu-
acji ekonomicznej dłużnika będącego osobą 
prawną;  

3) oświadczenie o uznaniu długu.  
3. W przypadku stwierdzenia, iż przedstawione doku-
menty są niewystarczające, tzn. na podstawie któ-
rych nie można ustalić istnienia lub nieistnienia 
przesłanek do udzielenia umorzenia, odroczenia lub 
rozłożenia na raty spłaty należności pieniężnych or-
gan uprawniony wzywa dłużnika do ich uzupełnie-
nia, wyznaczając odpowiedni termin.  

4. Nieuzupełnienie przez dłużnika wniosku w wyzna-
czonym terminie powoduje pozostawienie go bez 
rozpatrzenia.  

§ 10 

W przypadku gdy:  
1. Dłużnik nie wywiąże się z postanowień zawartych 
w ugodzie (porozumieniu);  

2. Zostanie ustalone że:  
1) dowody, na podstawie których organ uprawnio-
ny złożył oświadczenie o umorzeniu, odroczeniu 
lub rozłożeniu na raty spłaty należności pienięż-
nych w całości lub w części, okazały się fałszy-
we albo poświadczają okoliczności nieprawdzi-
we lub  

2) dłużnik wprowadził organ uprawniony w błąd co 
do okoliczności uzasadniających złożenie 
oświadczenia woli określonej treści  

należność pieniężna będąca przedmiotem umorzenia, 
odroczenia lub rozłożenia na raty staje się natychmiast 
wymagalna.  

§ 11 

1. Umarzanie, odraczanie lub rozkładanie na raty spła-
ty należności pieniężnej może dotyczyć całości lub 
części należności pieniężnej i następuje w przypad-
ku:  
1) należności pieniężnej o charakterze administra-
cyjnym – w drodze decyzji administracyjnej;  

2) należności pieniężnej wynikających ze stosun-
ków cywilnoprawnych – w drodze porozumie-
nia.  

2. Decyzja, o której mowa w ust. 1 pkt 1, nie podlega 
zaskarżeniu.  

§ 12 

1. Umarzania, odraczania i rozkładania na raty spłaty 
należności pieniężnych o których mowa w niniejszej 
uchwale na rzecz przedsiębiorców, bez względu na 
ich formę organizacyjno-prawną następuje zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej (t.j. Dz. U. z 2007 r. Nr 59, poz. 404 
z późn. zm.).  

2. W celu uzyskania pomocy, o której mowa w ust. 1, 
przedsiębiorca zobowiązany jest do przedstawienia 
organowi udzielającemu pomocy zaświadczeń 
o otrzymanej pomocy publicznej zgodnie z art. 37 
ust. 1 i ust. 3 ustawy o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej.  
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§ 13 

Traci moc uchwała nr XXXIX/353/06 Rady uminy 
i Miasta w Bogatyni z dnia 10 października 2006 r. 
w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, 
odraczania i rozkładania na raty należności pieniężnych 
uminy Bogatynia oraz jej jednostek organizacyjnych, 
do których nie stosuje się przepisów ustawy Ordyna-
cja podatkowa, oraz wskazania organów do tego 
uprawnionych.  

§ 14 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta 
i uminy Bogatynia.  

§ 15 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.  
 
 
 
 
 PRZEWODNIMZZMW  
 RADW uMINW I MIASTA 

 PAWEŁ SZCZOTKA 
 
 
 
 

4013 

UCHWAŁA RADY MIASTA I GMINY PRUSICE 

z dnia 31 października 2007 r. 

w sprawie pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szoół prowadzonych przez 
Gminę Prusice  oraz ooreślenia rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach 

tej pomocy oraz warunoów i sposo u ich przyznawania 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) 
oraz art. 72 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. –
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) uchwala, 
co następuje: 

 
 

§ 1 

1. W budżecie uminy Prusice przeznacza się odpo-
wiednie środki finansowe na pomoc zdrowotną dla 
nauczycieli. 

2. Środkami, o których mowa w ust. 1, zarządzają 
dyrektorzy szkół. 

3. Decyzję o przyznaniu pomocy podejmuje dyrektor 
szkoły. 

4. Obsługę finansową środków na pomoc zdrowotną 
i wypłatę przyznanych świadczeń prowadzi księ-
gowość Zespołu Ekonomiczno-Administracyjna 
Szkół i Przedszkoli. 

§ 2 

Z pomocy zdrowotnej mogą korzystać: 
1) nauczyciele zatrudnieni w co najmniej w połowie 
obowiązującego wymiaru zajęć w szkołach prowa-
dzonych przez uminę Prusice, 

2) byli nauczyciele – emeryci, renciści – danych szkół, 
którzy przeszli na emeryturę lub rentę ze szkół, dla 
których umina Prusice jest organem prowadzącym. 

§ 3 

1. Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie pomocy 
finansowej. 

2. Pomoc zdrowotna przyznawana jest na: 
1) dofinansowanie zakupu leków w wyniku długo-
trwałej choroby, 

2) dofinansowanie kosztów leczenia sanatoryjnego 
w następstwie przebytej choroby, 

3) dofinansowanie zakupu sprzętu rehabilitacyjnego 
w wyniku powstałej choroby, 

4) dofinansowanie zakupu okularów korekcyjnych, 
protez, aparatów słuchowych. 

§ 4 

1. Warunkiem udzielenia pomocy finansowej jest zło-
żenie do dyrektora szkoły, w której nauczyciel pra-
cuje lub z której przeszedł na emeryturę – rentę, pi-
semnego wniosku. 

2. Do wniosku należy dołączyć dokumenty potwier-
dzające poniesione wydatki za świadczenia leczni-
cze lub świadczenia rehabilitacyjne (faktury, ra-
chunki). 

3. Złożone wnioski podlegają zaopiniowaniu przez co 
najmniej 3-osobową Komisję Zdrowotną, powołana 
przez dyrektora szkoły. W skład komisji powinien 
wchodzić przedstawiciel związku zawodowego na-
uczycieli. 

4. Komisja rozpatruje złożone wnioski, opiniuje zasad-
ność przyznania pomocy finansowej w oparciu 
o złożone dokumenty oraz wnioskuje o wysokości 
pomocy finansowej. 

5. Ostatecznie o wysokości rozstrzyga dyrektor pla-
cówki przy uwzględnieniu ilości złożonych wnio-
sków i wysokości środków przyznanych na tę po-
moc na dany rok dla danej szkoły. 

6. Pomoc zdrowotna jest świadczeniem uznaniowym 
i udzielana jest uprawnionym raz w roku. 

7. Świadczenia przyznawane będą do wysokości po-
siadanych środków finansowych. 
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8. Wysokość jednorazowej pomocy finansowej nie 
może przekroczyć 50% kwoty minimalnego wyna-
grodzenia za pracę ogłaszanego corocznie w drodze 
obwieszczenia Prezesa Rady Ministrów w Dzienniku 
Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Pol-
ski”. 

(Rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Dolnoślą-
skiego NK.II.0911-12/599/07 z dnia 4 grudnia 2007 r. 
stwierdzono nieważność § 4 ust. 3 i 4). 

§ 5 

Wnioski o przyznanie zasiłku dyrektorzy szkół rozpatru-
ją dwa razy w roku w miesiącu maju i listopadzie. 
 
 

§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta 
i uminy Prusice. 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 
 
 PRZEWODNIMZZMW 
 RADW MIASTA I uMINW 

 ROBERT KAWALEC 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4014 

UCHWAŁA RADY GMINY MALCZYCE 

z dnia 25 października 2007 r. 

w sprawie ooreślenia zasad przyznania świadczeń z pomocy społecznej 
oraz zasad zwrotu tych świadczeń 

 Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzą-
dzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz 
art. 43 ust. 10, art. 50 ust. 6, art. 96 ust. 4 i art. 115 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2004 r. Nr 64, poz. 593 ze 
zmianami) Rada uminy uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 

W uchwale Rady uminy Malczyce nr XIX/97/04 z dnia 
16 lipca 2004 r. w sprawie określenia zasad przyzna-
nia świadczeń z pomocy społecznej oraz zasad zwrotu 
tych świadczeń § 4 otrzymuje brzmienie: 
1. Odpłatność za świadczenia pomocy społecznej za 
dożywianie określa się następujące: 

Dochód na osobę w rodzinie liczony 
procentowo od kryterium dochodo-
wego określonego w art. 8 ustawy 

o pomocy społecznej 

Wartość zwrotu 
kosztów liczona 
w % kosztów 

usługi 
do 150% bezpłatnie 
151 - 160 30 
161 - 180 50 
181 - 200 75 
powyżej 200 100 

§ 2 

Wykonanie  uchwały  powierza  się  Wójtowi  uminy 
Malczyce. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 
 
 
 PRZEWODNIMZZMA 
 RADW uMINW 

 LEOKADIA GANCARZ 
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4015 

UCHWAŁA RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 29 października 2007 r. 

w sprawie ooreślenia wzorów formularzy soładanych przez podatnioów 
podatou od nieruchomościc rolnego i leśnego 

 Na podstawie art. 6 ust. 13 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z późn. 
zm.), art.6a ust. 11 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 
(Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969 z późn. zm.) art. 6 ust. 9 ustawy z dnia 
30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. Nr 200, poz. 1682 
z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
z późn. zm.) oraz art. 13 pkt 2) ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu 
aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2007 r. 
Nr 68, poz. 449 z późn. zm.) 

 
 

§ 1 

Określa się wzory formularzy podatkowych niezbęd-
nych do wymiaru i poboru: 
1) podatku od nieruchomości; 
a) „Informacja o nieruchomościach i obiektach bu-
dowlanych” (IN-1) – wzór formularza stanowią-
cy załącznik nr 1 do uchwały, 

b) „Deklaracja na podatek od nieruchomości na rok 
.....” (DN-1) – wzór formularza stanowiący za-
łącznik nr 2 do uchwały, 

2) podatku rolnego; 
a) „Informacja o gruntach” (IR-1) – wzór formula-
rza stanowiący załącznik nr 3 do uchwały, 

b) „Deklaracja na podatek rolny na rok .....” (DR-1) 
– wzór formularza stanowiący załącznik nr 4 do 
uchwały, 

3) podatku leśnego; 
a) „Informacja o lasach” (IL-1) – wzór formularza 
stanowiący załącznik nr 5 do uchwały, 

b) „Deklaracja na podatek leśny na rok .....” (DL-1) 
– wzór formularza stanowiący załącznik nr 6 do 
uchwały. 

§ 2 

Wykonanie  uchwały  powierza  się  Wójtowi  uminy 
Nowa Ruda. 

§ 3 

Traci moc uchwała nr 223/XXXIX/06 Rady uminy 
z dnia 27 października 2006 r. w sprawie określenia 
wzorów formularzy składanych przez podatników po-
datków od nieruchomości, rolnego i leśnego. 

§ 4 

1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Dolnośląskiego. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicach ogłoszeń 
w siedzibie Rady uminy Nowa Ruda oraz Urzędu 
uminy Nowa Ruda oraz na stronie internetowej 
uminy Nowa Ruda. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogło-
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolno-
śląskiego i ma zastosowanie od dnia 1 stycznia 
2008 r. 
 
 
 
 PRZEWODNIMZZMA RADW 

 TERESA PAŹDZIERNIAK 
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4016 

UCHWAŁA RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 29 października 2007 r. 

w sprawie staweo podatou od środoów transportowych 

 Na podstawie art. 10, 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z późn. 
zm.), art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) 
oraz art. 13 pkt 2) ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów nor-
matywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2007 r. Nr 68, 
poz. 449) Rada uminy Nowa Ruda uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Ustala się obowiązujące na terenie uminy Nowa Ruda roczne stawki podatku od środków transportowych: 
 
1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całoowitej: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie, których wiek wynosi: 
– do 5 lat włącznie              600,00 zł 
– powyżej 5 lat do 10 lat włącznie        638,00 zł 
– powyżej 10 lat              676,00 zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie, których wiek wynosi: 
– do 5 lat włącznie             800,00 zł 
– powyżej 5 lat do 10 lat włącznie        900,00 zł 
– powyżej 10 lat            1128,00 zł 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton, których wiek wynosi: 
– do 5 lat włącznie           1153,00 zł 
– powyżej 5 lat do 10 lat włącznie      1253,00 zł 
– powyżej 10 lat            1353,00 zł 

 
2. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całoowitej równej lu  wyższej niż 12 tonc w zależności 

od licz y osiec dopuszczalnej masy całoowitej i rodzaju zawieszenia: 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 
Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych 

Dwie osie 

12 13 2223,00 zł 2273,00 zł 
13 14 2273,00 zł 2323,00 zł 
14 15 2323,00 zł 2373,00 zł 
15 17 2373,00 zł 2423,00 zł 
17 19 2423,00 zł 2473,00 zł 
19  2473,00 zł 2523,00 zł 

Trzy osie 

12 17 2403,00 zł 2443,00 zł 
17 19 2423,00 zł 2463,00 zł 
19 21 2443,00 zł 2483,00 zł 
21 23 2463,00 zł 2503,00 zł 
23 25 2483,00 zł 2523,00 zł 
25  2503,00 zł 2543,00 zł 

Cztery osie i więcej 

12 25 2523,00 zł 2543,00 zł 
25 27 2533,00 zł 2553,00 zł 
27 29 2543,00 zł 2563,00 zł 
29 31 2553,00 zł 2573,00 zł 
31  2563,00 zł 2583,00 zł 
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3. Od ciągnioa siodłowego i  alastowego przystosowanego do używania łącznie z przyczepą lu  naczepą 
o dopuszczalnej masie całoowitej zespołu pojazdów od 3c5 tony i poniżej 12 tonc otórych wieo wynosi: 
– do 5 lat włącznie        1559,00 zł 
– powyżej 5 lat do 10 lat włącznie   1569,00 zł 
– powyżej 10 lat         1579,00 zł 

 
4. Od ciągnioa siodłowego lu   alastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lu  przyczepą 

o dopuszczalnej masie całoowitej zespołu pojazdów równej lu  wyższej niż 12 tonc w zależności od licz y 
osiec dopuszczalnej masy całoowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: 

ciągnik siodłowy + naczepa, 
ciągnik balastowy + przyczepa 

(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 
Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych 

Dwie osie 
12 18 1500,00 zł 1600,00 zł 
18 25 1600,00 zł 1700,00 zł 
25 31 1800,00 zł 1900,00 zł 
31 36 1896,00 zł 1946,00 zł 
36 37 1946,00 zł 1996,00 zł 
37  2453,00 zł 2503,00 zł 

Trzy osie 
12 36 1905,00 zł 1956,00 zł 
36 37 1956,00 zł 1996,00 zł 
37 40 2503,00 zł 2533,00 zł 
40  2553,00 zł 2583,00 zł 

 
5. Od przyczepy lu  naczepyc otóre łącznie z pojazdem silnioowym posiadają masę całoowitą od 7 ton i poniżej 

12 tonc z wyjątoiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnioa podatou rol-
negoc otórych wieo wynosi: 
– do 5 lat włącznie        1153,00 zł 
– powyżej 5 lat do 10 lat włącznie   1253,00 zł 
– powyżej 10 lat         1353,00 zł 

 
6. Od przyczepy lu  naczepyc otóre łącznie z pojazdem silnioowym posiadają dopuszczalną masę całoowitą 

równą lu  wyższą niż 12 tonc z wyjątoiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnioa podatou rolnegoc w zależności od licz y osic dopuszczalnej masy całoowitej pojazdu i rodzaju za-
wieszenia: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: 

naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy 
(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 
Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych 

1 2 3 4 
Jedna oś 

12 18   729,00 zł   829,00 zł 
18 25   829,00 zł   929,00 zł 
25 36   929,00 zł 1029,00 zł 
36 37 1029,00 zł 1129,00 zł 
37  1546,00 zł 1646,00 zł 

Dwie osie 
12 28 1029,00 zł 1129,00 zł 
28 33 1129,00 zł 1229,00 zł 
33 36 1229,00 zł 1329,00 zł 
36 37 1329,00 zł 1429,00 zł 
37 38 1429,00 zł 1746,00 zł 
38  1746,00 zł 1846,00 zł 
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cd. tabeli 
1 2 3 4 

Trzy osie 
12 36 1379,00 zł 1479,00 zł 
36 37 1479,00 zł 1579,00 zł 
37 38 1796,00 zł 1896,00 zł 
38  1896,00 zł 1996,00 zł 

 
7. Od auto usu w zależności od licz y miejsc do siedzenia: 

a) mniejszej niż 30 miejsc, których wiek wynosi: 
– do 5 lat włącznie        1379,00 zł 
– powyżej 5 lat do 10 lat włącznie   1479,00 zł 
– powyżej 10 lat         1579,00 zł 

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc, których wiek wynosi: 
– do 5 lat włącznie        1796,00 zł 
– powyżej 5 lat do 10 lat włącznie   1896,00 zł 
– powyżej 10 lat         1996,00 zł 

 
§ 2 

Zwalnia się z podatku od środków transportowych autobusy zarejestrowane na przedszkola, szkoły, gimnazja 
i domy opieki społecznej. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi uminy Nowa Ruda. 

§ 4 

Uchyla się uchwałę nr 211/III/02 Rady uminy Nowa Ruda z dnia 11 grudnia 2002 r. w sprawie stawek podatku 
od środków transportowych. 

§ 5 

1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 
2. Uchwała podlega ogłoszeniu przez rozplakatowanie w miejscach publicznych na terenie uminy Nowa Ruda 
oraz w siedzibie Rady uminy Nowa Ruda i Urzędu uminy Nowa Ruda oraz na stronie internetowej uminy 
Nowa Ruda. 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolno-
śląskiego. 
 

 PRZEWODNIMZZMA RADW 

 TERESA PAŹDZIERNIAK 
 
 
 

4017 

UCHWAŁA RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 29 października 2007 r. 

w sprawie opłaty miejscowej 

 Na podstawie art. 19 pkt 1 lit. b) i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, 
poz. 844 z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 13 pkt 2) ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych 
(Dz. U. z 2007 r. Nr 68, poz. 449) Rada uminy Nowa Ruda uchwala, co 
następuje: 
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§ 1 

Ustala się wysokość opłaty miejscowej od osób fi-
zycznych przebywających dłużej niż dobę w celach 
turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych 
w miejscowościach Jugów lub Sokolec, za każdy 
dzień pobytu w tych miejscowościach, w wysokości: 
1) 0,60 zł – od dzieci i młodzieży szkolnej – w ramach 
pobytu indywidualnego, 

2) 1,78 zł – od pozostałych osób. 

§ 2 

1. Zarządza się pobór opłaty miejscowej w drodze 
inkasa. 

2. Na inkasentów opłaty miejscowej zobowiązanych 
do jej poboru wyznacza się osoby prawne, jednost-
ki organizacyjne nieposiadające osobowości praw-
nej oraz osoby fizyczne świadczące usługi w zakre-
sie zakwaterowania, zgodnie z załącznikiem do ni-
niejszej uchwały. 

§ 3 

1. Opłata miejscowa winna być wpłacana przez inka-
sentów do kasy lub na rachunek bankowy uminy 
Nowa Ruda raz na półrocze, w terminie 14 dni po 
zakończeniu półrocza danego roku. 

2. Wysokość wynagrodzenia za czynności inkasa wy-
nosi 5% sumy pobranych kwot. 

3. Inkasenci zobowiązani są do przekazania pracowni-
kowi Referatu Budżetowo-Finansowego Urzędu 
uminy  Nowa  Ruda  kwitariuszy  przychodowych 
K-103 w dniu dokonania wpłaty pobranych kwot. 

4. Wynagrodzenie za inkaso płatne jest w terminie 14 
dni od dostarczenia pracownikowi Referatu Budże-
towo-Finansowego Urzędu uminy Nowa Ruda do-
kumentów rozliczeniowych. 

§ 4 

1. Osoby fizyczne będące inkasentami dokonują czyn-
ności inkasa osobiście. Osoby te mogą upoważnić 
swoich pracowników lub osoby współpracujące do 
pobierania kwot opłaty miejscowej, inkasent ponosi 
odpowiedzialność za działania upoważnionych przez 
siebie osób. 

2. Osoby prawne oraz jednostki organizacyjne niepo-
siadające osobowości prawnej, będące inkasenta-
mi, są obowiązane wyznaczyć osoby, do których 
obowiązków należy pobieranie opłaty miejscowej 
oraz terminowe wpłacanie organowi podatkowemu 
pobranych kwot, a także zgłosić Wójtowi uminy 
Nowa Ruda imiona, nazwiska i adresy tych osób. 
Zgłoszenia należy dokonać w terminie wyznaczo-
nym do dokonania pierwszej wpłaty, a w razie 
zmiany osoby wyznaczonej – w terminie 14 dni od 
dnia, w którym wyznaczono inną osobę. 

3. Umocowanie inkasenta wygasa z chwilą zaprzesta-
nia prowadzenia działalności wymienionej w § 2, 
z którą było związane wyznaczenie na inkasenta. 

§ 5 

Traci moc uchwała nr 53/XII/03 Rady uminy Nowa 
Ruda z dnia 28 listopada 2003 r. w sprawie opłat lo-
kalnych, zmieniona uchwałą nr 117/XXII/04 z dnia 
22 listopada 2004 r. 

§ 6 

Wykonanie  uchwały  powierza  się  Wójtowi  uminy 
Nowa Ruda. 

§ 7 

1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Dolnośląskiego. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu przez rozplakatowanie 
w miejscach publicznych na terenie uminy Nowa 
Ruda, w siedzibie Rady uminy Nowa Ruda i Urzędu 
uminy Nowa Ruda oraz na stronie internetowej 
uminy Nowa Ruda. 

§ 8 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego i ma zastosowanie do roku podatko-
wego 2008. 
 
 
 PRZEWODNIMZZMA RADW 

 TERESA PAŹDZIERNIAK 
 
 
 

Załącznio do uchwały Rady Gminy 
Nowa Ruda z dnia 29 październioa 
2007 r. (poz. 4017e 

 
Wyoaz inoasentów opłaty miejscowej 

 
  1. Marek Dominiak     – Schronisko Orzeł w Sokolcu, 
  2. Marek Budny      – Pensjonat „Sokolec” w Sokolcu, 
  3. Jolanta Bekalarczyk   – uospodarstwo Agroturystyczne „Zachęta” w Sokolcu, 
  4. Agata Ziembińska    – uospodarstwo Agroturystyczne w Sokolcu, 
  5. Janusz Bernard     – pokoje gościnne „Plac Słoneczny”, 
  6. Tadeusz Świerk     – uospodarstwo Agroturystyczne w Sokolcu, 
  7. Jerzy Kowalski     – Pensjonat „Wisła” w Sokolcu, 
  8. Bolesław Sobczyński   – uospodarstwo Agroturystyczne w Jugowie, 
  9. Władysław Tański    – uospodarstwo Agroturystyczne „u Władzia” w Jugowie, 
10. Mirosława Malicka    – Schronisko „Zygmuntówka”, 
11. Piotr Babicki      – Pensjonat „Bukowa Mhata”. 
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4018 

UCHWAŁA RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 29 października 2007 r. 

w sprawie podatou od nieruchomości 

 Na podstawie art. 5, art. 6 ust. 12, art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. 
Nr 121, poz. 844 z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 13 pkt 2) ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych 
(Dz. U. z 2007 r. Nr 68, poz. 449) Rada uminy Nowa Ruda uchwala, co 
następuje: 

 
 

§ 1 

Określa się roczne stawki podatku od nieruchomości 
w wysokości: 
1) od 1 m2 powierzchni użytkowej budynków miesz-
kalnych lub ich części: 
a) będących przedmiotem najmu na rzecz osób fi-
zycznych w celu zaspokojenia ich potrzeb 
mieszkaniowych – 0c01 zł, 

b) pozostałych – 0c59 zł; 
2) od 1 m2 powierzchni użytkowej budynków lub ich 
części związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich 
części zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej: 
a) w zakresie wynajmu pokoi turystom, z wyłącze-
niem powierzchni zajętej na świadczenie usług 
gastronomicznych, w tym również sprzedaż al-
koholu – 9c50 zł, 

b) pozostałych – 19c01 zł; 
3) od 1 m2 powierzchni użytkowej budynków lub ich 
części zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materia-
łem siewnym – 8c86 zł; 

4) od 1 m2 powierzchni użytkowej budynków lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalności go-
spodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdro-
wotnych oraz budynków lub ich części związanych 
z uzdatnianiem, magazynowaniem i dostawą wody 
– 0c01 zł; 

5) od 1 m2 powierzchni użytkowej pozostałych bu-
dynków lub ich części: 
a) będących przedmiotem najmu na rzecz osób fi-
zycznych w celu zaspokajania ich potrzeb byto-
wych, oraz zajmowanych na potrzeby ochotni-
czych straży pożarnych, domów pomocy spo-
łecznej, instytucji kultury oraz jednostek organi-
zacyjnych kultury fizycznej i sportu, nieprowa-
dzących działalności gospodarczej, z zastrzeże-
niem § 4 – 0c01 zł; 

b) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku publicznego 
– 5c54 zł; 

6) od budowli: 
a) rurociągów i przewodów sieci rozdzielczej oraz 
od budowli związanych z uzdatnieniem, maga-
zynowaniem i dostawą wody oraz służących do 

odprowadzenia i oczyszczania ścieków – 0c022 
ich wartości ustalonej zgodnie z art. 4 ust. 1 
pkt 3 i ust. 3–7 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, 

b) związanych ze sportem, turystyką i rekreacją, 
w szczególności od budowli wchodzących 
w skład wyciągów narciarskich – 12 ich warto-
ści ustalonej zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 3 
i ust. 3–7 ustawy o podatkach i opłatach lokal-
nych, 

c) pozostałych – 22 ich wartości ustalonej zgod-
nie z art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3–7 ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych; 

7) od 1 m2 powierzchni gruntów związanych z prowa-
dzeniem działalności gospodarczej, bez względu na 
sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów 
i budynków: 
a) w zakresie działalności sportowej, turystycznej 
i rekreacyjnej, z wyłączeniem powierzchni grun-
tów zabudowanych budynkami, w których 
świadczone są usługi gastronomiczne, w tym 
również sprzedaż alkoholu – 0c27 zł, 

b) w zakresie świadczeń zdrowotnych – 0c27 zł, 
c) pozostałych – 0c71 zł; 

8) od gruntów: 
a) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne re-
tencyjne lub elektrowni wodnych – 3c74 zł od 
1 ha powierzchni; 

b) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizację pożytku publicznego 
– 0c31 zł od 1 m2 powierzchni; 

c) zajętych na potrzeby jednostek organizacyjnych 
kultury fizycznej i sportu, nieprowadzących dzia-
łalności gospodarczej – 0c21 zł; 

9) od 1 m2 powierzchni użytkowej budynków lub ich 
części zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej, stanowiących własność lub współwłasność 
uminy Nowa Ruda, zlokalizowanych w nierucho-
mościach administrowanych przez Zakład uospo-
darki Komunalnej i Mieszkaniowej w Nowej Rudzie 
– 1c90 zł. 

§ 2 

1. Różnica między stawką podstawową w podatku od 
nieruchomości dla danej kategorii podmiotów a pre-
ferencyjną stawką określoną w § 1 pkt 2 lit. a), 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 299 –  25892  – Poz. 4018 i 4019 

pkt 6 lit. b), pkt 7 lit. a) stanowi pomoc de minimis, 
której udzielanie następuje zgodnie z warunkami 
określonymi w rozporządzeniu Komisji (WE) 
nr 1998/2006 w sprawie stosowania art. 87 i 88 
Traktatu WE do pomocy de minimis (Dz. Urz. WE L 
nr 379 z dnia 28 grudnia 2006 r.). 

2. Pomoc, o której mowa w ust. 1, przysługuje, jeżeli 
wartość tej pomocy brutto łącznie z wartością innej 
pomocy de minimis, otrzymanej przez podatnika 
w okresie 3 kolejnych lat poprzedzających dzień 
uzyskania planowanej pomocy, nie przekracza kwo-
ty stanowiącej równowartość 200 tysięcy euro. 

§ 3 

Zarządza się pobór podatku od nieruchomości od osób 
fizycznych w drodze inkasa powierzonego sołtysom na 
zasadach określonych w odrębnej uchwale. 

§ 4 

Zwalnia się od podatku od nieruchomości grunty, bu-
dynki lub ich części oraz budowle lub ich części, sta-
nowiące własność uminy Nowa Ruda, które nie zosta-
ły przekazane w posiadanie zależne albo trwały zarząd 
innym osobom prawnym, osobom fizycznym lub jed-
nostkom organizacyjnym, nieposiadającym osobowo-
ści prawnej, a także te, które zostały przekazane w 
posiadanie zależne lub trwały zarząd innym podmio-
tom, lecz zajmowane są na potrzeby ochotniczych 
straży pożarnych lub jednostek organizacyjnych insty-
tucji kultury uminy Nowa Ruda. 

§ 5 

Wykonanie  uchwały  powierza  się  Wójtowi  uminy 
Nowa Ruda. 

§ 6 

1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Dolnośląskiego. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu przez rozplakatowanie 
w miejscach publicznych na terenie uminy Nowa 
Ruda, w siedzibie Rady uminy Nowa Ruda i Urzędu 
uminy Nowa Ruda oraz na stronie internetowej 
uminy Nowa Ruda. 

§ 7 

Uchyla się uchwałę nr 222/XXIX/2006 Rady uminy 
Nowa Ruda z dnia 27 października 2006 r. w sprawie 
podatku od nieruchomości i podatku od posiadania 
psów. 

§ 8 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego i ma zastosowanie do roku podatko-
wego 2008. 
 
 
 PRZEWODNIMZZMA RADW 

 TERESA PAŹDZIERNIAK 

 
 
 
 

4019 

UCHWAŁA RADY GMINY KAMIENNA GÓRA 

z dnia 31 października 2007 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminy Kamienna Góra 

 Na podstawie art. 169 ust. 4 ustawy z dnia 2 kwietnia 1997 r. – Kon-
stytucja Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 78, poz. 483 wraz z późn. zm.), 
art. 3 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
wraz z późn. zm.) Rada uminy Kamienna uóra uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 

W uchwale Rady uminy Kamienna uóra nr V/33/03 
z dnia 27 lutego 2003 r. w sprawie Statutu uminy 
Kamienna uóra (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego 
z 2003 r. Nr 37, poz. 931) dokonuje się następują-
cych zmian: 
1. W § 9 skreśla się pkt 3. 
2. W § 43 w ust. 1 pkt 7 zastępuje się słowo „usta-
wy” słowem „uchwały”. 

3. W § 49 skreśla się kropkę na końcu zdania i dopi-
suje zdanie o treści: „w terminie 7 dni od dnia od-
bycia sesji.”. 

4. W § 69 w ust. 2 po słowie „współpracę” dopisuje 
się słowa: „za uprzednią zgodą Rady,”. 

5. W § 80 w ust. 2 skreśla się kropkę na końcu zda-
nia i dopisuje słowa: „spośród ogółu radnych” oraz 

w ust. 3 skreśla się kropkę na końcu zdania i dopi-
suje słowa: „spośród członków komisji.”. 

6. W § 88 skreśla się słowa: „(kontrola wstępna)”. 
7. W § 98 w ust. 1 skreśla się słowa „30 listopada” 
wpisując w to miejsce słowa: „31 grudnia”. 

8. W § 99 w ust. 2 pkt 3 skreśla się słowo „uchwał” 
wpisując w to miejsce słowa: „wniosków i opinii”. 

9. W § 100: 
1) w ust. 2 po przecinku, skreśla się słowa 
„w formie pisemnej.”, 

2) w ust. 4 skreśla się pkt 1 nadając mu nowe 
brzmienie o treści: 
„1) osoby do merytorycznego referowania 

spraw, udzielania informacji i wyrażania opi-
nii oraz składania sprawozdań w sprawach 
związanych z zakresem działania Komisji.”, 
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3) skreśla się ust. 5, natomiast ww. ust. 6 po 
słowie „protokół" dopisuje się zdanie o treści 
„w terminie 14 dni od dnia odbycia posiedze-
nia”. 

10. W § 101 skreśla się słowo: „Uchwały” wpisując 
w to miejsce słowa: „Opinie i wnioski”, natomiast 
w § 104 ust. 1 skreśla się słowo: „Uchwał” wpi-
sując w to miejsce słowa: „Opinii i wniosków”. 

 
 
 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 
 
 PRZEWODNIMZZMW 
 RADW uMINW 

 ZYGMUNT HOMONCIK 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4020 

UCHWAŁA RADY GMINY ŻÓRAWINA 

z dnia 29 listopada 2007 r. 

w sprawie nadania nazw ulicom w o rę ie Stary Śleszówc 
gm. Żórawina 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) 
Rada uminy Żórawina uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 

Nadaje się następujące nazwy drogom położonym 
w obrębie Stary Śleszów, oznaczonym w ewidencji 
gruntów jako: 
1. działka nr 272   – ulica Ogrodowa 
2. działka nr 114/9  – ulica Kwiatowa 
Położenie ulic przedstawiono na kopii mapy ewiden-
cyjnej, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej uchwa-
ły. 

§ 2 

Wykonanie  uchwały  powierza  się  Wójtowi  uminy 
Żórawina. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 
 
 

 PRZEWODNIMZZMW 
 RADW uMINW 

 LESZEK MARSZAŁEK 
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Załącznio nr 1 do uchwały Rady 
Gminy Żórawina z dnia 29 listo-
pada 2007 r. (poz. 4020e 
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4021 

UCHWAŁA RADY GMINY ŻUKOWICE 

z dnia 30 listopada 2007 r. 

w sprawie ooreślenia wysooości staweo i zwolnień od podatou 
od nieruchomości 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), 
art. 5 ust. 1, art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844) Rada uminy Żuko-
wice uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 

Określa się wysokość rocznych stawek podatku od 
nieruchomości: 
1) Od gruntów: 
a) związanych z prowadzeniem działalności gospo-
darczej, bez względu na sposób zakwalifikowa-
nia w ewidencji gruntów i budynków – 0c71 zł 
od 1m2  powierzchni, 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne re-
tencyjne lub elektrowni wodnych – 3c74 zł od 
1 ha powierzchni, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku publicznego 
– 0c21 zł od 1 m2 powierzchni, 

2) Od budynków lub ich części: 
a) mieszkalnych – 0c59 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej, 

b) związanych z prowadzeniem działalności gospo-
darczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich 
części zajętych na prowadzenie działalności go-
spodarczej – 19c00 zł od 1 m2 powierzchni użyt-
kowej,  

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie obrotu kwalifikowanym materia-
łem siewnym – 8c86 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej, 

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie udzielania świadczeń zdrowot-
nych – 3c84 zł od 1 m2  powierzchni użytkowej, 

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku publicznego 
– 5c00 zł od 1 m2  powierzchni użytkowej, 

3) Od budowli – 2% ich wartości określonej na pod-
stawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3–7 ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych. 

§ 2 

Zwalnia się od podatku od nieruchomości grunty, bu-
dynki i budowle związane z: 
1) działalnością sportową i rekreacyjną, 
2) ochroną przeciwpożarową, 
3) działalnością kulturalną, 
4) pomocą społeczną, 
5) gospodarką odpadami, 
6) oczyszczaniem ścieków, 
7) zaopatrzeniem w wodę, 
8) pochówkiem zmarłych, 
za wyjątkiem wykorzystywanych do działalności go-
spodarczej. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  uminy. 

§ 4 

Traci moc uchwała nr I/6/2006 Rady uminy Żukowice 
z dnia 4 grudnia 2006 r. w sprawie określenia wyso-
kości stawek i zwolnień od podatku od nieruchomości. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogło-
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolno-
śląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2008 r. 
i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu uminy 
Żukowice. 
 
 

 PRZEWODNIMZZMW 
 RADW uMINW 

 STANISŁAW LISIECKI 
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4022 

UCHWAŁA RADY GMINY ŻUKOWICE 

z dnia 30 listopada 2007 r. 

w sprawie o niżenia średniej ceny soupu 1 q żytac przyjmowanej 
jaoo podstawa do o liczania podatou rolnego w 2008 r. 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), 
art. 6 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 
(Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969 z późn. zm.) Rada uminy Żukowice 
uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 

Obniża się średnią cenę skupu 1q żyta, przyjmowaną 
jako podstawa do obliczania podatku rolnego na 
2008 rok z kwoty 58c29 zł do kwoty 30c00 zł. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi uminy. 
 
 
 
 
 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogło-
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolno-
śląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2008 r. 
i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu uminy 
Żukowice. 
 

 PRZEWODNIMZZMW 
 RADW uMINW 

 STANISŁAW LISIECKI 

 
 
 

4023 

UCHWAŁA RADY GMINY ŻUKOWICE 

z dnia 30 listopada 2007 r. 

w sprawie ustalenia wysooości staweo opłaty od posiadania psów 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), 
art. 18a ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. f ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z późn. 
zm.) Rada uminy Żukowice uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 

Wprowadza się opłatę od posiadania psów w kwocie 
30c00 zł od każdego psa w gospodarstwie domowym. 

§ 2 

Opłatę od posiadania psów pobiera się w wysokości 
połowy stawki określonej w § 1, jeżeli osoba fizyczna 
weszła w posiadanie psa po 30 czerwca roku podat-
kowego. 

§ 3 

Opłata jest wnoszona w terminie do 15 maja każdego 
roku bez wezwania albo w terminie 14 dni od daty 
wejścia w posiadanie psa u inkasenta w danej miej-
scowości lub na konto Urzędu uminy Żukowice. Inka-
sentów i wynagrodzenie za inkaso określa odrębna 
uchwała. 
 
 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi uminy. 

§ 5 

Traci moc uchwała nr I/8/2006 Rady uminy Żukowice 
z dnia 4 grudnia 2006 r. w sprawie ustalenia wysoko-
ści stawek podatku od posiadania psów. 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogło-
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolno-
śląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2008 r. 
i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu uminy 
Żukowice.  
 
 PRZEWODNIMZZMW 
 RADW uMINW 

 STANISŁAW LISIECKI 
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4024 

UCHWAŁA RADY GMINY W ŻUKOWICACH 

z dnia 30 listopada 2007 r. 

w sprawie regulaminu oorzystania z placów za aw na terenie 
Gminy Żuoowice 

 Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 z późn. zm.) Rada uminy  w Żukowicach uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 

Przyjmuje się Regulamin korzystania z gminnych pla-
ców zabaw na terenie uminy  Żukowice: 
1. Plac zabaw dla dzieci jest terenem służącym zaba-
wie, rekreacji i  wypoczynkowi. 

2. Dzieci mogą przebywać na terenie placu zabaw 
tylko pod opieką rodziców lub opiekunów 

3. Za dzieci pozostawione na placu zabaw bez opieki 
odpowiadaja rodzice lub opiekunowie. 

4. Osoby  przebywające  na  terenie obiektu zobowią-
zane są do zachowania  porządku. 

5. Z  urządzeń  zabawowych  należy  korzystać  zgod-
nie  z  ich przeznaczeniem. 

6. Za szkody wyrządzone przez dzieci odpowiadają 
rodzice lub opiekunowie. 

7. Zabrania się w szczególności: 
a) niszczenia urządzeń zabawowych, 
b) zaśmiecania terenu, 
c) niszczenia zieleni, 
d) jazdy na rowerze, za wyjątkiem miejsc do tego 
przeznaczonych, 

e) gry w piłkę, za wyjątkiem miejsc do tego prze-
znaczonych, 

f) wprowadzania zwierząt. 

8. Na terenie gminnych placów zabaw obowiązuje 
bezwzględny zakaz spożywania napojów alkoholo-
wych oraz palenia tytoniu. 

§ 2 

Regulamin, o którym mowa w § 1, podlega ogłoszeniu 
na tablicy ogłoszeń Urzędu uminy w Żukowicach oraz 
przez wywieszenie na tablicach usytuowanych na 
terenach placów zabaw.  

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi uminy.  

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty 
jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.  
 
 
 PRZEWODNIMZZMW 
 RADW uMINW 

 STANISŁAW LISIECKI 

 
 

4025 

UCHWAŁA ZARZĄDU POWIATU WROCŁAWSKIEGO 

z dnia 27 listopada 2007 r. 

w sprawie ustalenia rozoładu godzin pracy apteo ogólnodostępnych 
działających na terenie Powiatu Wrocławsoiego 

 Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samo-
rządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r Nr 142, poz. 1592
zmiany: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, 
Dz. U. z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, Dz. U. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 
Dz. U. z 2007 r. Nr 173, poz. 1218) oraz art. 94 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
6 września 2001 r. – Prawo farmaceutyczne (tekst jednolity Dz. U. 
z 2004 r. Nr 53, poz. 533, zmiany: Dz. U. z 2004 r. Nr 69, poz. 625, 
Nr 91, poz. 877, Nr 92, poz. 882, Nr 93, poz. 896, Nr 173, poz. 1808, 
Nr 210, poz. 2135, Nr 273, poz. 2703, Dz. U. z 2005 r. Nr 94, poz. 787, 
Nr 163, poz. 1362, Nr 179, poz. 1485, Nr 184, poz. 1539, Dz. U. 
z 2006 r. Nr 170, poz. 1217, Nr 171, poz. 1225, Nr 217, poz. 1588, 
Dz. U. z 2007 r.  Nr 50,  poz. 531,  Nr 75,  poz. 492,  Nr 166,  poz. 1172) 
oraz po zasięgnięciu opinii Burmistrzów Miasta i uminy: Kąty Wrocławskie, 
Sobótka, Wójtów uminy: Mzernica, Długołęka, Jordanów Śląski, Kobierzyce, 
Mietków, Święta Katarzyna, Żórawina i Dolnośląskiej Izby Aptekarskiej we 
Wrocławiu, Zarząd Powiatu uchwala, co następuje: 
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§ 1 

  Ustala się następujący rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych z terenu Powiatu Wrocławskiego:  

WWKAZ uODZIN PRAMW APTEK OuNLNODOSTAPNWM  PROWADZAMWM  DZIARALNOŚA 
W NASTAPUJZMWM  uMINAM : 

uODZINW OTWARMIA Lp. NAZWA I ADRES APTEKI uMINA 
PONIEDZIAREK – 

PIZTEK 
SOBOTA NIEDZIELA 

  1. APTEKA  „AuAWA” 
ul. Staszica 1 b 
55-080 Kąty Wrocławskie 

Kąty Wrocławskie 8.00 – 18.00 8.00 – 12.00 – 

  2. APTEKA  „POD ORREM” 
ul. Robotnicza 12 
55-040 Kobierzyce 

Kobierzyce 8.30 – 18.00 9.00 – 14.00 – 

  3. APTEKA „ ERBA” 
ul. S. Żeromskiego 1 
55-010 Św. Katarzyna  

Święta Katarzyna 8.00 – 19.00 – – 

  4. APTEKA  „SRONEMZNA”  
ul. Strzelców 2 
55-050 Sobótka 

Sobótka 9.00 – 17.00 – – 

  5. APTEKA  „PANAX” 
ul. Wojska Polskiego 8/9 
55-003 Mzernica 

Mzernica 9.00 – 16.00 10.00 –12.00 – 

  6. APTEKA  „MAuNOLIA” 
ul. Milicka 16/2 
55-094 Rozina 

Długołęka 8.30 – 18.00 – – 

  7. APTEKA  „uNIEM OWIMKA” 
ul. Wrocławska 57 
55-042 uniechowice 

Kąty Wrocławskie 9.00 – 16.00 9.00 – 13.00 – 

  8. APTEKA SUPER – P ARMA 
ul. Mzekoladowa 9 
55-040 Bielany Wrocławskie 

Kobierzyce 9.00 – 21.00 9.00 – 21.00 10.00 – 20.00 

  9. APTEKA  „SROWIAŃSKA” 
ul. Świdnicka 6 
55-050 Sobótka 

Sobótka 8.00 – 19.00 8.30 – 14.00 co 2 
niedziela – 

11.00 – 13.00 
10. APTEKA  „MIRA” 

ul. Kolejowa 15 
55-011 Siechnice 

Święta Katarzyna 8.30 – 17.00 9.00 – 12.00 – 

11. APTEKA RODZINNA 
Wojkowice 28 B 
55-020 Żórawina 

Żórawina 8.00 – 20.00 9.00 – 13.00 – 

12. APTEKA  „DOMOWA” 
ul. Wrocławska 15 
55-075 Bielany Wrocławskie 

Kobierzyce 8.30 – 18.00 9.00 – 14.00 – 

13. APTEKA  „RUMIANKOWA” 
ul. Zmorskiego 1 
55-051 Sobótka Zachodnia 

Sobótka 9.00 – 18.00 9.00 – 13.00 – 

14. APTEKA  „SMOLEMKA” 
ul. Wierzbowa 9 
55-070 Smolec 

Kąty Wrocławskie 8.30 – 20.00 9.00 – 14.00 – 

15. APTEKA  „MARA” 
ul. Świdnicka 34 
55-041 Tyniec Mały 

Kobierzyce 8.00 – 18.00 9.00 – 14.00 – 

16. APTEKA  „POD MODRZEWIEM” 
ul. Modrzewiowa 19 
55-011 Siechnice 

Święta Katarzyna 9.00 – 18.00 9.00 – 13.00 – 

17. APTEKA „TWNIEMKA” 
ul. Nowa 5 
55-041 Tyniec Mały 

Kobierzyce 8.00 – 18.00 9.00 – 15.00 – 

18. APTEKA  „VERBENA” 
ul. ułówna 37 
55-070 Smolec 

Kąty Wrocławskie 9.00 – 16.00 9.00 – 12.00 – 
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19. APTEKA  „KAMIENIEMKA” 
ul. Wrocławska 140 
55-002 Kamieniec Wrocławski 

Mzernica 9.00 – 19.00 9.00 – 14.00 – 

20. APTEKA  „NOWA” 
ul. Broniewskiego 1 
Długołęka, 55-095 Mirków 

Długołęka 9.30 – 16.30 9.30 – 13.00 – 

21. APTEKA  „LIBRA” 
ul. Wrocławska 46 
55-065 Jordanów Śląski 

Jordanów Śląski 8.30 – 16.30 9.00 – 13.00 – 

22. APTEKA  „POD MEDREM” 
Rynek 15 
55-080 Kąty Wrocławskie 

Kąty Wrocławskie 8.30 – 18.00 9.00 – 14.00 – 

23. APTEKA „INTER” 
Ul. W. Witosa 5 
55-040 Kobierzyce 

Kobierzyce 8.00 – 18.00 8.00 – 13.00 – 

24. APTEKA  „MALWA” 
ul. Kolejowa 27 
55-081 Mietków 

Mietków 8.00 – 15.00 9.00 – 13.00 – 

25. APTEKA  „POD ORREM” 
Rynek 10 
55-050 Sobótka 

Sobótka 8.00 – 19.00 8.00 – 14.00 co czwarta 
niedziela 

11.00 – 13.00 
26. APTEKA LEKNW uOTOWWM  

ul. ułówna 86 
55-010 Święta Katarzyna 

Święta Katarzyna 9.00 – 18.00 9.00 – 12.00 – 

27. APTEKA  „POD JESIONEM” 
ul. Urzędnicza 11 
55-020 Żórawina 

Żórawina 9.00 – 16.30 10.00 – 13.00 – 

28. APTEKA  „MALINOWA” 
ul. Malinowa 2 
55-002 Kamieniec Wrocławski  

Mzernica 8.00 – 20.00 9.00 – 14.00 – 

29. APTEKA  „KIERMZOWSKA” 
ul. Wilczycka 14 
55-093 Kiełczów 

Długołęka 8.00 – 17.30 9.00 – 14.00 – 

 
§ 2 

1. W celu zapewnienia mieszkańcom Powiatu Wrocławskiego dostępności do świadczeń aptekarskich w porze 
nocnej apteki ogólnodostępne pełnią tygodniowe dyżury, co dwudziesty dziewiąty tydzień każda apteka 
w kolejności według ww. wykazu, liczone od poniedziałku do niedzieli w godzinach: 
– w dni powszednie: 21.00 – 8.00 
– w soboty: 21.00 – 10.00 
– w niedziele: 20.00 – 08.30  

2. Dostępność do środków farmaceutycznych w święta i inne dni ustawowo wolne od pracy zapewnia się 
w ten sposób, że apteki pełnią dyżury w godzinach: 10.00 – 14.00 kolejno według ww. wykazu. 

3. Apteka wskazana w pkt. 1 wykazu zamieszczonego w § 1 pełni dyżur w 1 tygodniu obowiązywania niniej-
szej uchwały. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Powiatu Wrocławskiego. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 31 grudnia 2007 r. 
 
 
MZRONEK ZARZZDU POWIATU:                     WIMESTAROSTA                                  STAROSTA 

STEFAN KRZYWOSZ                                   IRENEUSZ SŁOMA                              ANDRZEJ WĄSIK 
TOMASZ NOWOSIADŁY 
MARIUSZ PIOTR SOŁTYSIK 
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Egzemplarze bieżące i z lat ubiegłych oraz załączniki można nabywać: 

1) w punktach sprzedaży: 

 – Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu, 50-951 Wrocław, pl. Powstańców Warszawy 1, tel. 0-71/340-64-74, 

 – Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu Delegatura w Jeleniej uórze, 58-506 Jelenia uóra, ul. Wiejska 29, tel. 0-75/764-72-99, 

 – Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu Delegatura w Legnicy, 59-220 Legnica, ul. F. Skarbka 3, tel. 0-76/856-08-00 w. 401, 

 – Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu Delegatura w Wałbrzychu, 58-300 Wałbrzych, ul. Słowackiego 23a–24, tel. 0-74/849-40-70, 

2) w przypadku prenumeraty, na podstawie nadesłanego zamówienia w Dolnośląskim Urzędzie Wojewódzkim we Wrocławiu – Zakładzie Obsługi Urzędu,  

50-951 Wrocław, pl. Powstańców Warszawy 1, tel. 0-71/340-62-02. 

Zbiory Dziennika Urzędowego wraz ze skorowidzami wyłożone są do powszechnego wglądu w Bibliotece Urzędowej Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego,  

pl. Powstańców Warszawy 1, 50-951 Wrocław, tel. 0-71/340-62-54. Treść wydawanych dzienników dostępna jest w Internecie na stronie: 

http://www.duw.pl//dzienn.htm 
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